

Ilustríssima Senhora
Telson da Cruz oliveira
Secretaria Municipal de Administração
Nesta,

DESPACHO

Em resposta à solicitação da Secretária Municipal de Administração, estamos encaminhando em anexo, a pesquisa de preços com seu respectivo mapa de apuração, realizada através do Sistema Eletrônico Banco de Preços, objetivando o Registro de preços para futura, eventual e parcelada prestações de serviços de manutenção de poços, com fornecimento de peças de interesse da Prefeitura Municipal de Pio XII - MA.

Pio XII (MA), em 31 de maio de 2021.


Adriana de Sousa Borges
Setor de Compras e Serviços

Relatório de Cotação: MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE POÇOS ARTESIANOS E PERFURAÇÕES

Pesquisa realizada entre 27/05/2021 10:40:45 e 28/05/2021 11:05:43

Item 1: BOMBA DE 2CV MONO 220 WTTS Marca: LEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	10	R\$ 4.234,30 (un)	R\$ 42.343,00

Item 2: BOMBA DE 3CV TRIFASE 380 WTTS Marca: LEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	10	R\$ 4.459,44 (un)	R\$ 44.594,40

Item 3: BOMBA DE C5 CV TRIFASE 380 WTTS Marca: LEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	4	R\$ 10.550,00 (un)	R\$ 42.200,00

Item 4: BOMBA DE 16 CV TRIFASE 380 WTTS Marca: LEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	3	R\$ 20.571,72 (un)	R\$ 61.715,16

Item 5: MANGUEIRA GARGANTA DE 6 POLEGADA Marca: AGROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 176,52 (un)	R\$ 8.826,00

Item 6: MANGUEIRA GARGANTA DE 5 POLEGADA Marca: AGROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 114,90 (un)	R\$ 5.745,00

Item 7: MANGUEIRA GARGANTA DE 4 POLEGADA Marca: AGROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 76,00 (un)	R\$ 3.800,00

Item 8: MANGUEIRA GARGANTA DE 3 POLEGADA Marca: AGROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	50	R\$ 44,71 (un)	R\$ 2.235,50

Item 9: MANGUEIRA GARGANTA DE 2 POLEGADA Marca: AGROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 13	50	R\$ 26,85 (un)	R\$ 1.342,50

Item 10: TUBO DE 6 POLEGADA GEOMECANICO Marca: EMAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	100	R\$ 592,82 (un)	R\$ 59.282,00

Item 11: FILTRO DE 6 POLEGADA GEOMECANICO Marca: EMAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	80	R\$ 632,99 (un)	R\$ 50.639,20

Item 12: BOMBA ANNALGIO 400 Marca: LEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	15	R\$ 485,48 (un)	R\$ 7.282,20

Item 13: BOMBA ANNALGIO 700 Marca: LEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 840,00 (un)	R\$ 16.800,00

Item 14: COLA POLYTUBES 75G Marca: POLYTUBE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	300	R\$ 7,36 (un)	R\$ 2.208,00

Item 15: REGISTRO DE 150 MM GAVETA Marca: TUPY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	10	R\$ 1.334,07 (un)	R\$ 13.340,70

Item 16: PAINEL 5 HP 380 WTTS MARCA: LEAO Marca: LEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	10	R\$ 2.195,00 (un)	R\$ 21.950,00

Item 17: PAINEL 2,5 HP 220 WTTS MARCA: LEAO Marca: LEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	15	R\$ 1.188,50 (un)	R\$ 17.827,50

Item 18: PAINEL 3,5HP 380 WTTS MARCA: LEO Marca: LEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	10	R\$ 2.195,00 (un)	R\$ 21.950,00

Item 19: PAINEL 6 HP 380 WTTS: MARCA LEO Marca: LEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	10	R\$ 3.091,66 (un)	R\$ 30.916,60

Item 20: LUVA DE 2 POLEGADA FG MARCA: AGROS Marca: TUPY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 29,00 (un)	R\$ 2.900,00

Item 21: LUVA DE 1 1/2 FG MARCA: AGROS Marca: TUPY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	100	R\$ 20,86 (un)	R\$ 2.086,00

Item 22: LUVA DE 20 SOLDAVEL MARCA: AGROS Marca: TUPY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	200	R\$ 4,25 (un)	R\$ 850,00

Item 23: LUVA DE 50 SOLDAVEL MARCA: AGROS Marca: TUPY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	200	R\$ 7,02 (un)	R\$ 1.404,00

Item 24: LUVA DE 1 1/4 FG MARCA: TUPY Marca: TUPY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	75	R\$ 12,54 (un)	R\$ 940,50

Item 25: TUBO PVC DE ROSCA DE 1 1/2 MARCA: AGROS Marca: BRASIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 19	150	R\$ 95,89 (un)	R\$ 14.383,50

Item 26: TUBO PVC DE 2 POLEGADA MARCA: AGROS Marca: BRASIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 96,38 (un)	R\$ 9.638,00

Item 27: TUBO DE 50 SOLDAVEL MARCA: AGROS Marca: BRASIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 16	300	R\$ 60,47 (un)	R\$ 18.141,00

Item 28: TUBO DE 60 SOLDAVEL MARCA: AGROS Marca: BRASIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	150	R\$ 70,00 (un)	R\$ 10.500,00

Item 29: TUBO DE 20 SOLDAVEL MARCA: AGROS Marca: BRASIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	500	R\$ 19,87 (un)	R\$ 9.935,00

Item 30: ABRAÇADEIRA DE 1 1/2 Marca: RAMOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 9	60	R\$ 76,90 (un)	R\$ 4.614,00

Item 31: VALVULA DE RETENÇÃO DE 1 1/2 MARCA: TUPY Marca: TUPY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	30	R\$ 68,20 (un)	R\$ 2.046,00

Item 32: TAMPA DE POÇO DE 6 POLEGADA Marca: RAMOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	60	R\$ 68,00 (un)	R\$ 4.080,00

Item 33: TAMPA DE POÇO DE 4 POLEGADA Marca: RAMOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 43,22 (un)	R\$ 864,40

Item 34: JOELHO DE 1 1/2 FG Marca: AMANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 20,00 (un)	R\$ 1.600,00

Item 35: JOELHO DE 2 POLEGADA FG Marca: AMANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	25	R\$ 29,25 (un)	R\$ 731,25

Item 36: NIPLE DE 1 1/2 FG Marca: TUPY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	25	R\$ 22,64 (un)	R\$ 566,00

Item 37: NIPLE DE 2 FG Marca: TUPY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	25	R\$ 27,91 (un)	R\$ 697,75

Item 38: CABO PP 3X4 MM Marca: SIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	500	R\$ 12,98 (un)	R\$ 6.490,00

Item 39: CABO PP 3X6 MM Marca: SIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	500	R\$ 13,88 (un)	R\$ 6.940,00

Item 40: CABO PP 3X2,5 MM Marca: SIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	500	R\$ 9,32 (un)	R\$ 4.660,00

Item 41: CABO PP DE 3X16 MM Marca: SIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 31,29 (un)	R\$ 4.693,50

Item 42: CABO DE SUSTENTAÇÃO 3X16 Marca: SIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 16	200	R\$ 33,49 (un)	R\$ 6.698,00

Item 43: CABO DE SUSTENTAÇÃO 5X16 Marca: SIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	200	R\$ 40,68 (un)	R\$ 8.136,00

Item 44: LUVA DE UNIAO FG DE 1 1/2 Marca: TUPY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	25	R\$ 49,24 (un)	R\$ 1.231,00

Item 45: LUVA DE UNIAO DE 2 FG Marca: TUPY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	15	R\$ 81,12 (un)	R\$ 1.216,80

Item 46: FLANGE DE 50 Marca: AGRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	35	R\$ 33,68 (un)	R\$ 1.178,80

Item 47: FLANGE DE 60 Marca: AGRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	35	R\$ 42,78 (un)	R\$ 1.497,30

Item 48: FLANGE DE 85 Marca: AGRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 1	20	R\$ 169,60 (un)	R\$ 3.392,00

Item 49: REGISTRO DE GAVETA DE 50 Marca: TUPY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	25	R\$ 79,39 (un)	R\$ 1.984,75

Item 50: REGISTRO DE GAVETA DE 60 Marca: TUPY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 34	25	R\$ 90,76 (un)	R\$ 2.269,00

Item 51: REGISTRO DE GAVETA 85 Marca: TUPY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 9	10	R\$ 969,40 (un)	R\$ 9.694,00

Item 52: VALVULA AUTOMATICA COM REGULADOR 220WTTS Marca: DESPURIFIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	10	R\$ 806,25 (un)	R\$ 8.062,50

Item 53: BOMBEADOR DE 4 POÇEGADA 16 ESTAGIOS Marca: LEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	7	R\$ 1.408,68 (un)	R\$ 9.860,76

Item 54: BOMBEADOR DE 6 POLEGADA 9 ESTAGIO Marca: LEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	3	R\$ 3.534,70 (un)	R\$ 10.604,10

Item 55: SERVIÇO DE CONCERTO DE PAINEL Marca: RAMOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	6	R\$ 1.493,52 (un)	R\$ 8.961,12

Item 56: SERV DE REBOBINAMETO BOMBA DE 4HP 220 Marca: RAMOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	6	R\$ 2.200,00 (un)	R\$ 13.200,00

Item 57: SERV DE REBOBINAMENTO DE BONBA DE 2,5HP 220 Marca: RAMOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 1.667,96 (un)	R\$ 16.679,60

Item 58: SERV DE REBOBINAMENTO DE BOMBA DE 2,5HP 380 Marca: RAMOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	15	R\$ 1.767,05 (un)	R\$ 26.505,75

Item 59: SERV DE REBOBINAMENTO DE BOMBA DE 5 HP 380 Marca: RAMOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	8	R\$ 2.200,00 (un)	R\$ 17.600,00

Item 60: SERV DE REBOBINAMENTO DE BOMBA 7,5HP 380 Marca: RAMOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	8	R\$ 3.339,88 (un)	R\$ 26.719,04

Item 61: SERVICO DE LIMPEZA DE POÇO Marca: RAMOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	2.500	R\$ 90,00 (un)	R\$ 225.000,00

Valor Global: R\$ 964.249,18

Detalhamento dos Itens

Item 1: BOMBA DE 2CV MONO 220 WTTS Marca: LEÃO

Preço Estimado: R\$ 4.234,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.234,30

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BOMBA DE 2CV MONO 220 WTTS Marca: LEÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.868,60

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
COORD DOS PROG DE POS

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Atender a sp n026/2020, compra de Bomba Submersível 2CV Trifásica 220V com Vazão Mínima de 60.000 L/H para o Renan Castro do Setor de Manutenção localizado na DPADI - Diretoria de Planejamento, Administração e Desenvolvimento Institucional da COPPE/UFRJ.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 73/2020 / UASG: 153160

Descrição: BOMBA - BOMBA SUBMERSÍVEL 2CV TRIFÁSICA 220V COM VAZÃO MÍNIMA DE 60.000 L/H

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatMat: 150484 - BOMBA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

20.550.456/0001-32 ARF COMERCIO DE BOMBAS E MAQUINAS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4.868,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.600,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE QUADROS DE COMANDO E BOMBAS. TRIFÁSICA, MONOFÁSICA, ½, 1, 2, 3, 5, 7, 12,5, E 15CV, DESTINADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL DO ALTO DO RODRIGUES/RN
 Descrição: BOMBA BOOSTER 3.2 B-20 TRIFÁSICA 2CV - 380V - BOMBA BOOSTER 3.2 B-20 TRIFÁSICA 2CV - 380V

Data: 03/03/2021 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: NÃO
 Identificação: 00004621
 Lote/Item: 1/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
 Quantidade: 1
 Unidade: UND
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.563.754/0001-18 * VENCEDOR *	REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI	R\$ 3.600,00

Item 2: BOMBA DE 3CV TRIFASE 380 WTTS Marca: LEÃO

Preço Estimado: R\$ 4.459,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.459,44

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BOMBA DE 3CV TRIFASE 380 WTTS Marca: LEÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.891,15

Órgão: MINISTERIO DEFESA
 HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS
 Objeto: Contratação do Serviço de manutenção preventiva, corretiva e as qualificações (instalação, desempenho e operação) comaplicação de peças de equipamentos da Marca BAUMER para a Seção de Enfermagem do Centro de Material de Esterilização (CME)/DTS do Hospital das Forças Armadas.
 Descrição: PARAFUSO METALICO - USO GERAL - BOMBA DE VÁCUO 3CV
 CatMat: 39950 - PARAFUSO METALICO - USO GERAL

Data: 01/02/2021 00:00
 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 2/2021 / UASG: 112408
 Lote/Item: 48/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.234.459/0001-15 * VENCEDOR *	MEDIXX COMERCIO E SERVICOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 5.891,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.017,16

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 Base Aérea de Natal
 Objeto: Contratação de empresa especializada, visando à execução futura de possíveis Serviços de Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. PAG: 67302.028698/2020-56.
 Descrição: Manutenção / Reforma Predial - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO DE COMANDO DE BOMBA ATÉ 3CV
 CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial

Data: 09/10/2020 09:04
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:602020 / UASG:120631
 Lote/Item: /297
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 27/11/2020 10:05
 Homologação: 27/11/2020 10:51
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2
 Unidade: UNIDADE
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.464.564/0001-71 * VENCEDOR *	MEGAPLAN PLANEJAMENTO CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 2.598,99
19.827.805/0001-31	AOF COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2.599,00
34.924.439/0001-22	E.M.PIRES GERENCIAMENTO E PLANEJAMENTO	R\$ 2.812,04
32.697.604/0001-25	RESULT CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 3.900,00
04.932.503/0001-56	MSM COMERCIOS, SERVICOS, CONSTRUÇOES E CLIMATIZACOES EIRELI	R\$ 4.017,12
05.533.565/0001-58	KONEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.017,20
13.348.041/0001-15	ENGENHARIA DE AVALIACOES, PERICIAS E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 4.017,20
01.465.093/0001-92	ELANE BALBINA MORAES MAXIMO	R\$ 4.017,20
02.760.686/0001-44	R D Z CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 4.017,20
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 7.230,96

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.470,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE QUADROS DE COMANDO E BOMBAS. TRIFASICA, MONOFASICA, ½, 1, 2, 3, 5, 7, 12,5, E 15CV, DESTINADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL DO ALTO DO RODRIGUES/RN
 Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 3CV - BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 3CV

Data: 03/03/2021 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: NÃO
 Identificação: 00004621
 Lote/Item: 1/15
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
 Quantidade: 2
 Unidade: UND
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.886.386/0001-43 * VENCEDOR *	M. A. MARTINS CONSTRUÇOES E LOGISTICA EIRELI	R\$ 3.470,00

Item 3: BOMBA DE C5 CV TRIFASE 380 WTTS Marca: LEAO

Preço Estimado: R\$ 10.550,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.550,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	BOMBA DE C5 CV TRIFASE 380 WTTS Marca: LEÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12.100,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 Escola de Especialistas da Aeronáutica
 Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para eventual Aquisição de equipamentos industriais diversos para a Guarnição de Guaratinguetá..
 Descrição: BOMBA HIDRÁULICA - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 7,5 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, VAZÃO 27,6 M3/H, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, APLICAÇÃO SUBMERSA, DIÂMETRO 4 POL
 CatMat: 448074 - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 7,5 CV TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V VAZÃO 27,6 M3/H TIPO MOTOR TRIFÁSICO APLICAÇÃO SUBMERSA DIÂMETRO 4 POL

Data: 13/04/2021 08:13
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:120064
 Lote/Item: /51
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5
 Unidade: Unidade
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.764.167/0001-03 * VENCEDOR *	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 10.434,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 12.000,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 12.200,00
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 12.262,68

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9.000,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material permanente..
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA - Bomba Centrífuga 10 CV Trifásica 220V
CatMat: 150807 - BOMBA CENTRÍFUGA

Data: 22/12/2020 10:44
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:158273
Lote/Item: /98
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 4.889,18
33.314.924/0001-11	WALISSON PEREIRA COSTA 06369512192	R\$ 6.900,00
31.984.136/0001-07	ANNY CAROLYNE SIMAS COELHO	R\$ 8.950,00
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 9.000,00
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 11.999,99
37.100.285/0001-42	SIERGUEI CARDOSO 02895584923	R\$ 12.000,00
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 50.000,00

Item 4: BOMBA DE 16 CV TRIFASE 380 WTTS Marca: LEAO

Preço Estimado: R\$ 20.571,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20.571,72

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	BOMBA DE 16 CV TRIFASE 380 WTTS Marca: LEÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12.100,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Escola de Especialistas da Aeronáutica

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para eventual Aquisição de equipamentos industriais diversos para a Guarnição de Guaratinguetá..

Descrição: BOMBA HIDRÁULICA - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 7,5 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, VAZÃO 27,6 M3/H, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, APLICAÇÃO SUBMERSA, DIÂMETRO 4 POL

CatMat: 448074 - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 7,5 CV TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V VAZÃO 27,6 M3/H TIPO MOTOR TRIFÁSICO APLICAÇÃO SUBMERSA DIÂMETRO 4 POL

Data: 13/04/2021 08:13
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:120064
Lote/Item: /51
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.764.167/0001-03 * VENCEDOR *	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 10.434,00
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 12.000,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 12.200,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 12.262,68

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 29.043,44

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
 Objeto: Aquisição de Bombas Hidráulicas e respectivas conexões, de acordo com as especificações e quantitativos previsto no Anexo I Termo de Referência deste edital..
 Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE 16,1 M3/H, POTÊNCIA 2 CV, APLICAÇÃO MOTOR IP21, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUCCÃO DE 1 1/2" RECALQUE 1", VAZÃO 3,5 M3/H, VOLTAGEM 220/380 V
 CatMat: 402761 - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, 16,1 M3/H, 2 CV, MOTOR IP21, SUCCÃO DE 1 1/2" RECALQUE 1", 3,5 M3/H, 220/380 V

Data: 21/10/2020 09:03
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:12472020 / UASG:943001
 Lote/Item: /12
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2
 Unidade: Unidade
 UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.737.258/0001-78	ATHOS SERVICE CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 8.128,00
* VENCEDOR *		
13.004.656/0001-24	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 13.000,00
19.897.723/0001-63	CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 19.999,50
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 29.043,44
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 29.043,45
15.245.069/0001-52	FLOWMARFE FABRICACAO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE MEDIDA E CONTROLE LTDA	R\$ 50.000,00
34.822.903/0001-70	HD3 COMERCIAL TECNICA EIRELI	R\$ 67.803,75

Item 5: MANGUEIRA GARGANTA DE 6 POLEGADA Marca: AGROS

Preço Estimado: R\$ 176,52 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 176,52

Quantidade	Descrição	Observação
1 Metros	MANGUEIRA GARGANTA DE 6 POLEGADA Marca: AGROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 176,52

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria de Educação Média e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
 Campus Camboriú

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Eventual Aquisição de Insumos Agrícolas e para o cão guia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Camboriú conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: MANGUEIRA AR - Mangueira 1/2" Antitorção em PVC 5 Camadas com Engates Rápidos e Esguicho. Com sistema patenteado Antitorção, ela é uma mangueira que não torce e não dobra, permitindo fluxo de água constante. Deve acompanhar um esguicho com jato regulável, dois engates rápidos e um adaptador fêmea com rosca de 3/4 polegadas e redução de 1/2 polegadas. Marca sugerida: Tramontina NTS. Apresentação: Rolo com 30 metros de comprimento. Vencimento: 70% do prazo total de validade do produto no momento da entrega.

CatMat: 7447 - MANGUEIRA AR

Data: 25/06/2020 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:158460
 Lote/Item: /53
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 22/07/2020 11:27
 Homologação: 23/07/2020 15:58
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 4
 Unidade: Unidade
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.780.178/0001-46 * VENCEDOR *	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 176,52

Item 6: MANGUEIRA GARGANTA DE 5 POLEGADA Marca: AGROS

Preço Estimado: R\$ 114,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,90

Quantidade	Descrição	Observação
50 Metros	MANGUEIRA GARGANTA DE 5 POLEGADA Marca: AGROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 114,90

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
Centro de Pesquisas Gonçalo Moniz

Objeto: Aquisição de indicadores biológicos, integradores químicos interno, testes químicos Bowie & Dick e outros materiais..

Descrição: ISOLADOR ANIMAL - MANGUEIRA DE 3 POLEGADAS DE DIAMETRO PARA UTILIZAÇÃO EM ESTANTES DA MARCA ALESCO. CODIGO 3076. UNIDADE = METRO.

CatMat: 130249 - ISOLADOR ANIMAL , ISOLADOR ANIMAL - LABORATORIO NOME

Data: 15/07/2020 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:254422
Lote/Item: /14
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/07/2020 10:16
Homologação: 19/07/2020 10:41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.985.857/0001-31 * VENCEDOR *	BIO XP COMERCIO DE MATERIAIS PARA BIOTERIOS E LABORATORIOS E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 114,90

Item 7: MANGUEIRA GARGANTA DE 4 POLEGADA Marca: AGROS

Preço Estimado: R\$ 76,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Metros	MANGUEIRA GARGANTA DE 4 POLEGADA Marca: AGROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 76,00

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE

Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de peças destinadas a manutenção de máquinas pesadas pertencentes a secretaria de infraestrutura e secretaria de agricultura do município de pentecoste..

Descrição: Manutenção de Máquinas / Portáteis / Operatrizes - MANGOTE BOMBA D'AGUA

CatSer: 2453 - Manutenção de máquinas , portáteis , operatrizes

Data: 26/04/2021 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:927702
Lote/Item: 1/116
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.204.565/0001-96 * VENCEDOR *	HOUSE CAR AUTO CENTER EIRELI	R\$ 76,00



Item 8: MANGUEIRA GARGANTA DE 3 POLEGADA Marca: AGROS

Preço Estimado: R\$ 44.71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44.71

Quantidade	Descrição	Observação
50 Metros	MANGUEIRA GARGANTA DE 3 POLEGADA Marca: AGROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 13/05/2021 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:788820 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS DE CONTROLE DE AVARIAS (CAV).	Quantidade: 66 Unidade: Unidade UF: AM
Descrição: Adaptador engate - Adaptador engate, tipo: rápido, material: latão, diâmetro rosca: 2 1/2 x 2 1/2 pol, aplicação: mangueira combate incêndio, características adicionais: rosca interna nsfht de 5 fios por polegada	
CatMat: 291955 - ADAPTADOR ENGATE, TIPO RÁPIDO, MATERIAL LATÃO, DIÂMETRO ROSCA 2 1/2 X 2 1/2 POL, APLICAÇÃO MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCA INTERNA NSFHT DE 5 FIOS POR POLEGADA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.325.368/0001-31 * VENCEDOR *	CELTROVIC COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 63,15
09.551.241/0001-01	HAGNUS COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 110,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate	Data: 22/04/2021 08:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:160402 Lote/Item: /220 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Eventual Aquisição de Material de Construção, em proveito do 6º Batalhão de Engenharia de Combate e demais Unidades Militares da Guarnição Militar Federal de São Gabriel-RS..	Quantidade: 280 Unidade: Metro UF: RS
Descrição: MANGUEIRA AR - Mangueira lisa 1/2 polegada	
CatMat: 7447 - MANGUEIRA AR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.272.921/0001-67 * VENCEDOR *	CRISTIAN WENSKE BEILFUSS	R\$ 1,36
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,39
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 3,00
05.780.938/0001-95	REFRIGERACAO FLORA LTDA	R\$ 20,00

Item 9: MANGUEIRA GARGANTA DE 2 POLEGADA Marca: AGROS

Preço Estimado: R\$ 26.85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26.85

Quantidade	Descrição	Observação
50 Metros	MANGUEIRA GARGANTA DE 2 POLEGADA Marca: AGROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de materiais para atender o projeto de pastejo rotacionado da Secretaria Municipal de Agricultura SEAGRI.. Descrição: MANGOTE - Mangote/Mangueira de sucção, azul 1.1/2' polegadas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: CatMat: 38997 - MANGOTE	Data: 28/04/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:925213 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: Metro UF: PA
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.414.742/0001-10 * VENCEDOR *	ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 19,12
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 20,19
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,98
18.621.879/0001-54	L. A. R. MELO EIRELI	R\$ 28,00
23.712.066/0001-00	AGRISUL MAQUINAS AGRICOLAS E IRRIGACAO EIRELI	R\$ 28,00
09.570.551/0001-65	A L L LOCACAO EIRELI	R\$ 28,07
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 28,07

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,70

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO Objeto: Aquisição de material para manutenção predial (elétrico, hidrossanitário, pisos, fechamentos e cobertura), para atender as necessidades de manutenção preventiva e corretiva dos Polos Base, Unidades Básicas de Saúde (UBSI), Casa de Saúde do Índio (CASAI SGABRIEL), Pertencentes a área de abrangência do DSEI ALTO RIO NEGRO(DSEI/ARN) e área de abrangência.. Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA - MANGUEIRA HIDRÁULICA, COMPRIMENTO 30 M, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, APLICAÇÃO SUÇÇÃO E DESCARGA, TIPO MANGOTE, BITOLA 3 POL CatMat: 440412 - MANGUEIRA HIDRÁULICA, COMPRIMENTO 30 M MATERIAL PVC FLEXÍVEL APLICAÇÃO SUÇÇÃO E DESCARGA TIPO MANGOTE BITOLA 3 POL	Data: 02/12/2020 09:11 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:257024 Lote/Item: /68 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/12/2020 15:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 860 Unidade: Metro UF: AM
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.214.268/0001-87 * VENCEDOR *	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,13
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 25,14
10.844.236/0001-68	P A DE BRITO SILVA	R\$ 25,50
04.323.228/0001-73	S M COSTA - CONSTRUCAO	R\$ 25,90
16.648.601/0001-45	M DE J FRANCO DA SILVA	R\$ 27,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 116,00

Item 10: TUBO DE 6 POLEGADA GEOMECANICO Marca: EMAR

Preço Estimado: R\$ 592.82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 592.82

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TUBO DE 6 POLEGADA GEOMECANICO Marca: EMAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 592,82

Órgão: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA	Data: 05/04/2021 09:00
Objeto: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de materiais em ferro fundido e acessórios conexões, tubos, válvulas, registros, anéis de borracha e vaselina sólida industrial, para uso da CESAMA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TUBO FERRO FUNDIDO - 0 7- 018.118.0002-5 JUNCAO C/FLANGES 45' DE 75MM X 75MM-PN10 - NBR7675-YFF10 PÇ 2 Descrição do Item JUNCAO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, COM FLANGES, FABRICADA DE AC ORDO COM A NBR 7675, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM ES MALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU COM PINTURA DE EPOXI A PO, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. FORNECIDA C/CONJ.DE ACESSORIOS COMPOSTO DE PARAFUSOS C/PORCA S E ARRUELAS DE METAL,ARRUELA DE BORRACHA NATURAL VULCANIZADA, EM QUANTIDADES NECESSARIAS A MONTAGEM. O RESSALTO DO FLANGE DEVERA TER RANHURAS CONCENTRICAS DEVERÃO CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMOS 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO	Identificação: N°Pregão:1202020 / UASG:925894
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG
CatMat: 38580 - TUBO DE FERRO FUNDIDO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 584,69
33.242.200/0001-00	DETROIT DEMOLICOES DE CONSTRUCAO EM GERAL E O COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 584,70
73.291.353/0001-61	IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 600,94
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 650,00

Item 11: FILTRO DE 6 POLEGADA GEOMECANICO Marca: EMAR

Preço Estimado: R\$ 632.99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 632.99

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	FILTRO DE 6 POLEGADA GEOMECANICO Marca: EMAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 632,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 14/12/2020 09:05
Objeto: Aquisição de materiais para perfuração e instalação de poços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - PERFURAÇÃO SOLO - FILTRO GEOMECÂNICO, TIPO PVC NERVURADO, DIÂMETRO 6, APLICAÇÃO REVESTIMENTO POÇOS TUBULARES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS STANDARD, DIÂMETRO EXTERNO DE 174 MM DIÂMETRO, COTA ESPECIAL 25%.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:352020 / UASG:160202
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: PI
CatMat: 106879 - EQUIPAMENTO / ACESSORIO PARA PERFURACAO DE POCO /ROCHA / SOLO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.776.492/0001-19 * VENCEDOR *	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 343,65

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.088.183/0001-35	HUGO CESAR PEREIRA PACHECO	R\$ 421,98
23.862.769/0001-14	IZTEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 844,00
16.864.240/0001-74	JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 5.000,00

Item 12: BOMBA ANNALGIO 400 Marca: LEAO

Preço Estimado: R\$ 485,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 485,48

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	BOMBA ANNALGIO 400 Marca: LEÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 485,48

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Companhia de Águas e Esgotos do RN</p> <p>Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de peças originais IMBIL e KSB, conforme Termo de Referência e Ordem de Licitação nº 6861/2019 GSL..</p> <p>Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA - PEÇA / COMPONENTE - CORPO ESPIRAL EM FERRO FUNDIDO DA BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL KSB MEGAFLOW 200-400.</p> <p>CatMat: 132071 - BOMBA CENTRIFUGA - PECA/COMPONENTE</p>	<p>Data: 25/06/2020 09:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:925777</p> <p>Lote/Item: 1/157</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 5</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RN</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.680.873/0001-14 * VENCEDOR *	KSB BRASIL LTDA.	R\$ 485,48

Item 13: BOMBA ANNALGIO 700 Marca: LEAO

Preço Estimado: R\$ 840,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 840,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BOMBA ANNALGIO 700 Marca: LEÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 840,00

<p>Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL</p> <p>Objeto: Contratação de empresa especializada em remoção e instalação de bombas dos poços artesianos no Campus Santo Antônio - CSA e no Campus Dom Bosco - CDB, com fornecimento de peças e mão de obra</p> <p>Descrição: BOMBA ALTERNATIVA PARA AGUA - BOMBEADOR 4R3PA-17 LEÃO</p> <p>CatMat: 38229 - BOMBA ALTERNATIVA PARA AGUA</p>	<p>Data: 01/10/2020 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação N° 38/2020 / UASG: 154069</p> <p>Lote/Item: 8/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MG</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.444.118/0001-01 * VENCEDOR *	OFICINA SBAMPATO LTDA	R\$ 840,00

Item 14: COLA POLYTUBES 75G Marca: POLYTUBE

Preço Estimado: R\$ 7,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	COLA POLYTUBES 75G Marca: POLYTUBE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,36

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	Data: 20/05/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de Materiais de Expediente para uso nos serviços da Secretaria Municipal de Políticas Sociais de Santa Terezinha/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISATÓXICA, BICO APLICADOR ROSCADO E SELO INMETRO, TIPO PASTOSA	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:300062021 / UASG:982555
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 24,00 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.403.063/0001-78 * VENCEDOR *	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 6,74
28.330.631/0001-98	VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI	R\$ 6,75
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 7,36
23.343.657/0001-57	SAO LUIZ HOME & GIFTS LTDA	R\$ 14,22
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 16,75

Item 15: REGISTRO DE 150 MM GAVETA Marca: TUPY

Preço Estimado: R\$ 1.334,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.334,07

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	REGISTRO DE 150 MM GAVETA Marca: TUPY	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.334,07

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 06/01/2021 10:00
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de REGISTRO FOFO, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REGISTRO GAVETA - REGISTRO GAVETA FC FERRO FUNDIDO NODULAR CUNHA METÁLICA SERIE MÉTRICA CHATA PN 16 DN 150 MM, conforme especificado no edital e seus anexos.	SRP: NÃO
CatMat: 150710 - REGISTRO GAVETA	Identificação: N°Pregão:17062020 / UASG:943001
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 38
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.652.835/0001-80 * VENCEDOR *	C. T. COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1.202,50
44.829.653/0001-53	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	R\$ 1.465,63

Item 16: PAINEL 5 HP 380 WTTS MARCA: LEAO Marca: LEAO

Preço Estimado: R\$ 2.195,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.195,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PAINEL 5 HP 380 WTTS MARCA: LEAO Marca: LEÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.195,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE	Data: 25/02/2021 09:07
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS DE COMBATE E PREVENÇÃO A INCENDIOS, PARA ADEQUAÇÃO DO GINÁSIO MUNICIPAL CARLOS ALBERTO RODRIGUES , VISANDO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS - AVCB, LOTE 02, destinada exclusivamente às microempresas e empresas de pequeno porte, consoante o disposto no art. 47, inc. I, da Lei Complementar nº 123/06, com nova redação dada pela LC 147/2014..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:52021 / UASG:986857 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: PAINEL CONTROLE ELÉTRICO - PAINEL CONTROLE ELÉTRICO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	Quantidade: 1
CatMat: 323404 - PAINEL CONTROLE ELÉTRICO	Unidade: Unidade UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.106.232/0001-86 * VENCEDOR *	HELP SISTEMAS DE INCENDIO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 1.900,00
56.943.236/0001-16	CI-MENDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 2.490,00

Item 17: PAINEL 2,5 HP 220 WTTS MARCA: LEAO Marca: LEAO

Preço Estimado: R\$ 1.188,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.188,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PAINEL 2,5 HP 220 WTTS MARCA: LEAO Marca: LEÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.188,50

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT	Data: 26/04/2021 13:30
Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSA, PAINELIS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS POÇOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI-MT,	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 21244 Lote/Item: 32/32 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br
Descrição: PAINEL DE COMANDO COM 2 - PAINEL DE COMANDO COM 2,5 HP - 220 VOLTS, TRIFASICO - COMPOSTO POR ARMÁRIO DE AÇO, DISJUNTORES, CONTACTOR, RELE DE SOBRECARGA, CHAVE (A-M), BORNES PARA BÓIA, AMPERÍMETRO, VOLTÍMETRO E SINALEIRO	Quantidade: 3 Unidade: UN UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.728.069/0001-48 * VENCEDOR *	TUBO AZUL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.150,00
26.765.435/0001-10	ARTHUR PANTALEAO GARCIA	R\$ 1.227,00

Item 18: PAINEL 3,5HP 380 WTTS MARCA: LEAO Marca: LEAO

Preço Estimado: R\$ 2.195,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.195,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PAINEL 3,5HP 380 WTTS MARCA: LEAO Marca: LEAO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.195,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE	Data: 25/02/2021 09:07
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS DE COMBATE E PREVENÇÃO A INCENDIOS, PARA ADEQUAÇÃO DO GINÁSIO MUNICIPAL CARLOS ALBERTO RODRIGUES , VISANDO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS - AVCB, LOTE 02, destinada exclusivamente às microempresas e empresas de pequeno porte, consoante o disposto no art. 47, inc. I, da Lei Complementar nº 123/06, com nova redação dada pela LC 147/2014..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PAINEL CONTROLE ELÉTRICO - PAINEL CONTROLE ELÉTRICO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:986857
CatMat: 323404 - PAINEL CONTROLE ELÉTRICO	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.106.232/0001-86 * VENCEDOR *	HELP SISTEMAS DE INCENDIO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 1.900,00
56.943.236/0001-16	CI-MENDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 2.490,00

Item 19: PAINEL 6 HP 380 WTTS: MARCA LEAO Marca: LEAO

Preço Estimado: R\$ 3.091,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.091,66

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PAINEL 6 HP 380 WTTS: MARCA LEAO Marca: LEAO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.091,66

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 16/12/2020 10:01
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para construção (ripas, vigas, caibros, pá de metal, pregos, tela de arame, catraca de esticar arame liso, cabo elétrico, moto bomba, conexão tipo T entre outros), além de insumos diversos, para instalação de viveiros florestais, visando efetivar a reinserção de apenados à sociedade, a fim de atender a demanda da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: QUADRO ELÉTRICO - Quadro elétrico para acionamento de bomba, para motores de 1 CV, monofasico nas tensões de 220 V, painel nas dimensões 400mm x 300mm x 200mm, em caixa metálica com chave contactora para acionamento do motor, com rele de proteção.	Identificação: N°Pregão:4872020 / UASG:925373
CatMat: 150173 - QUADRO ELÉTRICO	Lote/Item: 5/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.077.176/0001-59 * VENCEDOR *	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 1.983,33
08.830.492/0001-54	M. A . P . DOS SANTOS	R\$ 4.200,00

Item 20: LUYA DE 2 POLEGADA FG MARCA: AGROS Marca: TUPY

Preço Estimado: R\$ 29,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LUYA DE 2 POLEGADA FG MARCA: AGROS Marca: TUPY	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 29,00
<p>Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba</p> <p>Objeto: Registro de Preços para a aquisição de viatura auto bomba tanque salvamento e equipamentos.</p> <p>Descrição: Luva segurança - vaqueta - LUYA de Cobertura em vaqueta. Confeccionadas em vaqueta curtida ao cromo, na palma, dedos e dorso, com reforço externo entre o polegar e o indicador, reforço meia lua na veia do pulso. Punho confeccionado em raspa curtida ao cromo com fivela para ajuste no dorso. PARA SEREM USADAS SOBRE ALUYA DE ALTA TENSÃO.</p> <p>CatMat: 120936 - LUYA SEGURANCA - VAQUETA</p>		<p>Data: 12/05/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:925302</p> <p>Lote/Item: 1/31</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 12</p> <p>Unidade: Par</p> <p>UF: PB</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.422.042/0001-24 * VENCEDOR *	TRIEL-HT INDUSTRIAL E PARTICIPACOES S/A	R\$ 29,00
02.323.033/0001-06	UNIDAS VEICULOS E SERVICOS LTDA	R\$ 29,00
92.249.150/0001-51	MITREN - SISTEMAS E MONTAGENS VEICULARES LTDA.	R\$ 3.000,00

Item 21: LUYA DE 1 1/2 FG MARCA: AGROS Marca: TUPY

Preço Estimado: R\$ 20,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,86

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LUYA DE 1 1/2 FG MARCA: AGROS Marca: TUPY	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 20,86
<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO</p> <p>Objeto: A presente licitação tem por objeto a Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos, atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração Municipal, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos..</p> <p>Descrição: Anel - Luva de redução de ferro galvanizado, com rosca BSP, de 2" x 1 1/2"</p> <p>CatMat: 150190 - ANEL</p>		<p>Data: 17/05/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:450996</p> <p>Lote/Item: /318</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 15</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 19,73
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 22,00

Item 22: LUVA DE 20 SOLDÁVEL MARCA: AGROS Marca: TUPY

Preço Estimado: R\$ 4,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LUVA DE 20 SOLDÁVEL MARCA: AGROS Marca: TUPY	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 17/05/2021 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos, atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração Municipal, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Anel - Luva de correr para tubo soldável, PVC, 20 mm, para água fria predial	SRP: SIM
CatMat: 150190 - ANEL	Identificação: NºPregão:222021 / UASG:450996
	Lote/Item: /278
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79 * VENCEDOR *	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 4,00
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 4,50

Item 23: LUVA DE 50 SOLDÁVEL MARCA: AGROS Marca: TUPY

Preço Estimado: R\$ 7,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,02

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LUVA DE 50 SOLDÁVEL MARCA: AGROS Marca: TUPY	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,02

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7a Região Militar/7a Divisão de Exército 7a Brigada de Infantaria Motorizada	Data: 29/04/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais comuns de engenharia da área civil para reforma do pavilhão da Companhia de Comando da 7a Brigada de Infantaria Motorizada, a fim de manter as instalações estruturais (pisos, paredes, cobertura etc) e sanitárias da subunidade em condições de utilização...	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM	SRP: SIM
CatMat: 247695 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160344
	Lote/Item: /85
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.267.047/0001-00 * VENCEDOR *	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,00
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 7,05

Item 24: LUVA DE 1 1/4 FG MARCA: TUPY Marca: TUPY

Preço Estimado: R\$ 12.54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.54

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	LUVA DE 1 1/4 FG MARCA: TUPY Marca: TUPY	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais hidráulicos e diversos para atender equipe de recursos hídricos no apoio às ações na zona rural, em atendimento à Secretaria de Agricultura do Município de Campina Grande..

Descrição: Luva conexão - LUVA GALVANIZADA 1 1/4"

Data: 17/05/2021 14:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:981981

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.091.310/0001-21 * VENCEDOR *	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 7,00
08.811.812/0001-29	INDUSTRIA YVEL LIMITADA	R\$ 14,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

2º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Material de Segurança do Trabalho (EPI), destinados a garantia da segurança e integridades dos Servidores Civis e Militares.

Descrição: LUVA SEGURANÇA - Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, clorada, com revestimento interno, antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos. Comprimento de 33cm. Proteção das mãos do usuário contra riscos provenientes de agentes químicos tais como classe a - tipo 2: agressivos básicos; classe b: detergentes, sabões, amoníaco e similares e classe c - tipo 1: hidrocarbonetos alifáticos, tipo 2: hidrocarbonetos aromáticos, tipo 3: álcoois, tipo 4: éteres, tipo 5: cetona. Tamanho 10. Referência: Danny ou Similar.

CatMat: 150196 - LUVA SEGURANÇA

Data: 04/05/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:160203

Lote/Item: /137

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Par

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.090.481/0001-90 * VENCEDOR *	GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 14,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 14,18

Item 25: TUBO PVC DE ROSCA DE 1 1/2 MARCA : AGROS Marca: BRASIL

Preço Estimado: R\$ 95.89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95.89

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TUBO PVC DE ROSCA DE 1 1/2 MARCA : AGROS Marca: BRASIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
 Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Material Hidráulico, Sanitário E Tubos De Concreto Para Atender À Secretaria De Serviços Urbanos E Meio Ambiente - Sesuma Pertencente Ao Município De Campina Grande, Estado Da Paraíba..
 Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 1/2 pol, comprimento: 6 m, comprimento rosca: 20 mm
 CatMat: 75469 - TUBO DE PVC RIGIDO

Data: 09/03/2021 08:32
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:981981
 Lote/Item: /55
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 200
 Unidade: Unidade
 UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.091.310/0001-21 * VENCEDOR *	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 30,00
20.721.561/0001-97	CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 32,36
28.695.805/0001-16	GB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 48,31
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 76,32
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES	R\$ 88,24
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 100,00
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 100,00
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES	R\$ 1.000,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 103,54

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Leste
 1a Região Militar - 1°RM
 Objeto: Atender necessidade de aquisição de material de manutenção de bens imóveis em proveito da Ba Ap Log Ex e suas OM(s) subordinadas condôminas.
 Descrição: TUBO PVC ROSCAVEL - Tubo pvc roscável, aplicação hidráulica, cor branca, diâmetro nominal 1 1/2, comprimento 6, comprimento rosca 22, espessura paredes 4,40, pressão 7,50 kgf/cm2 a 20°c
 CatMat: 138720 - TUBO PVC ROSCAVEL

Data: 14/07/2020 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:22019 / UASG:160238
 Lote/Item: /787
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 16/12/2020 09:46
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 840
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.658.667/0001-53 * VENCEDOR *	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 72,33
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 83,03
10.974.412/0001-86	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 91,00
21.805.441/0001-30	RIO + BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 91,97
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	R\$ 102,60
32.080.334/0001-09	TERRA GOMES COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 104,48
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 169,99
33.404.351/0001-17	LUZITANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 170,00
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 174,16
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 174,16

Item 26: TUBO PVC DE 2 POLEGADA MARCA: AGROS Marca: BRASIL

Preço Estimado: R\$ 96.38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96.38

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

100 Unidades	TUBO PVC DE 2 POLEGADA MARCA: AGROS Marca: BRASIL	
--------------	---	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,38

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Concórdia

Data: 10/12/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62020 / UASG:158461

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de insumos agropecuários, gêneros alimentícios, equipamentos e utensílios gerais, para atender às necessidades do Instituto Federal Catarinense Campus Concórdia e Campus Avançado de Abelardo Luz, conforme especificações constantes do Termo de Referência e demais condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Lote/Item: /159

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: SC

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - Tubo de PVC de 3 polegadas (75 mm), na cor azul, com engate em PVC na cor amarela, engate com rosca de passo largo e redondo, classe PN 80, anel de vedação tipo bi-labial, tubo com a ponta e bolsa roscável com a rosca macho (ponta) móvel e rosca fêmea (bolsa) fixa, comprimento da barra de 6 metros.

CatMat: 38814 - TUBO PVC RIGIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 96,38
* VENCEDOR *		

Item 27: TUBO DE 50 SOLDÁVEL MARCA: AGROS Marca: BRASIL

Preço Estimado: R\$ 60.47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60.47

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

300 Unidades	TUBO DE 50 SOLDÁVEL MARCA: AGROS Marca: BRASIL	
--------------	--	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Data: 05/11/2020 09:12

Objeto: Registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de construção em geral (mineral, elétrico, hidráulico, pintura, acabamentos, etc.) destinados a pequenos reparos, de interesse desta administração pública..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462020 / UASG:980961

Lote/Item: /266

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50 MM, TIPO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, NORMAS TÉCNICAS ABNT EB-892

Quantidade: 270

Unidade: Tubo 6,00 M

UF: MA

CatMat: 407375 - TUBO HIDRÁULICO, PVC, 50 MM, SOLDÁVEL, TUBULAÇÃO DE ÁGUA, ABNT EB-892

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 69,40
12.851.495/0001-41	L. L. SANTOS COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 69,41
17.043.520/0001-84	C. R. DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 69,52
* VENCEDOR *		
09.581.080/0001-90	F. DA C. ROCHA E CIA LTDA	R\$ 69,58
03.341.917/0001-48	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 71,00
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 73,85

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.370.751/0001-50	PLANALTO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 73,85
38.229.665/0001-44	ANCHIETA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 73,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 50,65

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	Data: 26/06/2020 09:40
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de hidráulica, visando atender as demandas das Unidades Operacionais do SENAI/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TUBO HIDRÁULICO - TUBO DE PVC RIGIDO, 50 MM X 6 M, SOLDÁVEL	Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:925170
CatMat: 38814 - TUBO PVC RIGIDO	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/08/2020 17:22
	Homologação: 21/08/2020 17:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.911.452/0001-98 * VENCEDOR *	ABV CONSTRUCOES LTDA	R\$ 36,14
28.128.604/0001-37	FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 47,99
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 47,99
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA	R\$ 48,00
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA	R\$ 53,30
10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA	R\$ 69,40
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 72,00
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 28: TUBO DE 60 SOLDÁVEL MARCA: AGROS Marca: BRASIL

Preço Estimado: R\$ 70,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TUBO DE 60 SOLDÁVEL MARCA: AGROS Marca: BRASIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 80,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	Data: 03/05/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, DIÂMETRO NOMINAL 40 MM, COMPRIMENTO 6 M, PRESSÃO 60 MCA, MATERIAL PVC RÍGIDO	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:983539
CatMat: 359665 - TUBO PVC SOLDÁVEL	Lote/Item: 10/192
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.846.974/0002-74 * VENCEDOR *	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 39,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.990.802/0002-47	RODRIGO DE SOUZA MARQUES	R\$ 80,00
03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 80,00
31.412.666/0001-80	FERRAGISTA MORADA NOVA EIRELI	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA</p> <p>Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..</p> <p>Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO SANITÁRIA, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 60 MM, ESPESSURA PAREDES 2,40 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20° C</p> <p>CatMat: 214751 - TUBO PVC SOLDÁVEL</p>	<p>Data: 03/05/2021 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:983539</p> <p>Lote/Item: 10/195</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade: Tubo 6,00 M</p> <p>UF: BA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 59,95
* VENCEDOR *		
21.990.802/0002-47	RODRIGO DE SOUZA MARQUES	R\$ 60,00
03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 60,00
31.412.666/0001-80	FERRAGISTA MORADA NOVA EIRELI	R\$ 100.000,00

Item 29: TUBO DE 20 SOLDÁVEL MARCA: AGROS Marca: BRASIL

Preço Estimado: R\$ 19,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,87

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TUBO DE 20 SOLDÁVEL MARCA: AGROS Marca: BRASIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,74

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO</p> <p>Secretaria Executiva</p> <p>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento</p> <p>Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano</p> <p>Campus Santa Inês</p> <p>Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais para atender as demandas de manutenção e conservação da estrutura física do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês..</p> <p>Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 20 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO</p> <p>CatMat: 396867 - TUBO PVC SOLDÁVEL</p>	<p>Data: 10/05/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:158277</p> <p>Lote/Item: /39</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 30</p> <p>Unidade: Tubo 6,00 M</p> <p>UF: BA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.132.826/0001-56	J. CARLOS BARRETO SANTOS JUNIOR	R\$ 18,50
* VENCEDOR *		
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,73
15.726.706/0001-02	MP SANDES COELHO LTDA.	R\$ 18,75
35.676.765/0001-20	BCH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ

Objeto: Constitui objetivo aquisição futura de diversos materiais para uso na Manutenção e Instalações da Fábrica da Estrela, por meio de processo licitatório, cujas especificações, quantidades e preços constam deste Termo de Referência..

Descrição: Tubo pvc soldável - Tubo - PVC Soldável- Diâmetro: 20 mm - Comprimento: 6 m
Referência: Tigre ou Marca de qualidade equivalente ou superior

CatMat: 75469 - TUBO DE PVC RIGIDO

Data: 10/05/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:168008
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.451.658/0001-39 * VENCEDOR *	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 19,75
13.488.227/0001-70	JMA SOARES ENGENHARIA E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 21,00
33.404.351/0001-17	LUZITANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 32,50

Item 30: ABRAÇADEIRA DE 1 1/2 Marca: RAMOS

Preço Estimado: R\$ 76,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,90

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ABRAÇADEIRA DE 1 1/2 Marca: RAMOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Pregão Eletrônico Para aquisição de Materiais de Construção - 8º BEC.

Descrição: ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO ELETRODUTO CONDULETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA, COR BRANCA, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2 POL

CatMat: 460974 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA APLICAÇÃO ELETRODUTO CONDULETE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA COR BRANCA DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2 POL

Data: 16/04/2021 09:34
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160171
Lote/Item: /128
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Pacote 50,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.423.235/0001-05 * VENCEDOR *	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 88,89
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 88,99
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 98,00
33.662.337/0001-13	E M CORREIA DE AGUIAR EIRELI	R\$ 111,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,30

Data: 10/03/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:160404
Lote/Item: /291
Ata: [Link Ata](#)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
 GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA
 6ª Brigada de Infantaria Blindada
 4º Regimento de Carros de Combate

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5
 Unidade: Pacote 50,00 UN
 UF: RS

Objeto: Aquisição de material para manutenção de veículos..

Descrição: ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2 POL

CatMat: 304266 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2 POL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 * VENCEDOR *	K DE T H AGRA	R\$ 38,90
17.498.616/0001-37	ALBATROZ COMERCIO DE MAQUINAS, PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 54,97
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 60,30
05.841.193/0001-27	TADASHI COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 60,33
30.248.108/0001-69	COMERCIAL LUBI EIRELI	R\$ 150,00

Item 31: VALVULA DE RETENÇÃO DE 1 1/2 MARCA: TUPY Marca: TUPY

Preço Estimado: R\$ 68,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,20

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	VALVULA DE RETENÇÃO DE 1 1/2 MARCA: TUPY Marca: TUPY	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 01/03/2021 09:06

Objeto: Contratação de empresa (s) especializada (s) para execução de serviços de manutenção de edificações em atendimento às necessidades das edificações da Secretaria Municipal de Educação de Cascavel/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: VÁLVULA DE CONTROLE DE FLUXO - VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DIÂMETRO=15MM (1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:987493

Lote/Item: 5/199

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 39314 - VALVULA DE CONTROLE DE FLUXO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.340.740/0001-16 L V X COMERCIO E SERVICOS LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 61,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 26/02/2021 09:33

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo, pertencentes à subcategoria 'Materiais Hidráulicos', visando atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura - SINFRÁ da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:154045

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: VÁLVULA RETENÇÃO - VÁLVULA RETENÇÃO, MATERIAL CORPO LATÃO, TIPO VERTICAL, DIÂMETRO NOMINAL 1 1/2 POL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.567.496/0001-61 * VENCEDOR *	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 66,00
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 68,99
36.986.531/0001-42	JARDEL PHILIPPE MARQUATO 07406696990	R\$ 80,82
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 85,00

Item 32: TAMPA DE POÇO DE 6 POLEGADA Marca: RAMOS

Preço Estimado: R\$ 68,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	TAMPA DE POÇO DE 6 POLEGADA Marca: RAMOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
6º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 10/03/2021 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 22021 / UASG: 160353
Lote/Item: /8

Objeto: Aquisição de material para perfuração de poços..

Descrição: TAMPA METAL - TAMPA DE ALUMÍNIO PARA POÇO TUBULAR DE 6" COM FURO INTERNO DE 1 1/2 "

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 126594 - TAMPA METAL, TAMPA METAL NOME

Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.897.723/0001-63 * VENCEDOR *	CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 55,00
11.555.511/0001-96	CONSTRULAR SERVICOS DE CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 64,10
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	R\$ 68,00
33.908.523/0001-90	TEF COMERCIO, DISTRIBUICAO DE PECAS TECNICAS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 118,80
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 198,00

Item 33: TAMPA DE POÇO DE 4 POLEGADA Marca: RAMOS

Preço Estimado: R\$ 43,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,22

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TAMPA DE POÇO DE 4 POLEGADA Marca: RAMOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 14/12/2020 09:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 352020 / UASG: 160202
Lote/Item: /39

Objeto: Aquisição de materiais para perfuração e instalação de poços.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TAMPA - TAMPA DE POÇO EM ALUMÍNIO FUNDIDO NO DIÂMETRO INTERNO DE 7' COM FURO DE 1 1/2'

CatMat: 150929 - TAMPA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.072.354/0001-72 * VENCEDOR *	F G CARDOSO COMERCIO, SERVICOS E INSTALACOES	R\$ 43,22

Item 34: JOELHO DE 1 1/2 FG Marca: AMANCO

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	JOELHO DE 1 1/2 FG Marca: AMANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

13 GRUPO DE ATILHARIA DE CAMPANHA/RS

Objeto: Conector fêmea 1 polegada, de cobre; joelho 1 polegada, de cobre; conector macho 1 polegada, de cobre e conector 1 polegada soldável x 3/4" rosqueável (ambos fêmea)

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL COBRE, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1/2 POL

CatMat: 365999 - CONEXÃO HIDRÁULICA, COBRE, JOELHO DE REDUÇÃO 90°, SOLDÁVEL, INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, 1/2 POL

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 157/2020 / UASG: 160366

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.381.449/0001-06 * VENCEDOR *	CLAUDIOMIRO CORREA OLIVEIRA	R\$ 20,00

Item 35: JOELHO DE 2 POLEGADA FG Marca: AMANCO

Preço Estimado: R\$ 29,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,25

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	JOELHO DE 2 POLEGADA FG Marca: AMANCO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

Descrição: JOELHO - GALVANIZADO, COM 90°, COM 2 POLEGADAS. - JOELHO - GALVANIZADO, COM 90°, COM 2 POLEGADAS.

Data: 02/07/2020 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1121375-26-05-2020

Lote/Item: 1/215

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 5

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.567.496/0001-61 * VENCEDOR *	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 29,25

Item 36: NIPLE DE 1 1/2 FG Marca: TUPY

Preço Estimado: R\$ 22.64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22.64

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	NIPLE DE 1 1/2 FG Marca: TUPY	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 26,13
<p>Órgão: AGENCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO GERENCIA REGIONAL DA ANM</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais para execução de projeto de prevenção e combate a incêndio nas dependências da ANM/MG.</p> <p>Descrição: NIPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA - NIPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO DUPLO, DIÂMETRONOMINAL 2 1/2 POL, TIPO EXTREMIDADES ROSCADAS BSP</p> <p>CatMat: 451641 - NIPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO TIPO DUPLO DIÂMETRO NOMINAL 2 1/2 POL TIPO EXTREMIDADES ROSCADAS BSP</p>		<p>Data: 01/11/2020 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 36/2020 / UASG: 323104</p> <p>Lote/Item: 5/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 15</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MG</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.343.938/0001-00 * VENCEDOR *	EMBRAR - EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA	R\$ 26,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 19,79
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ</p> <p>Objeto: Constitui objeto da presente licitação a futura aquisição de materiais de reposição que compõem a manutenção mecânica da IMBEL/FE..</p> <p>Descrição: NIPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA - Niple duplo de redução galvanizado 1 1/2 x 1 1/4 - rosca BSP resistência: 150lbf/pol²</p> <p>CatMat: 150586 - NIPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA</p>		<p>Data: 05/10/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:282020 / UASG:168008</p> <p>Lote/Item: /59</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 05/10/2020 14:10</p> <p>Homologação: 14/10/2020 10:29</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RJ</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 19,79

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 22,00
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ</p>		<p>Data: 05/10/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:282020 / UASG:168008</p>

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a futura aquisição de materiais de reposição que compõem a manutenção mecânica da IMBEL/FE..
 Descrição: NIPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA - Niple duplo de redução galvanizado 2 x 1 1/2 - rosca BSP resistência: 150lbf/pol²
 CatMat: 150586 - NIPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA

Lote/Item: /60
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 05/10/2020 14:10
 Homologação: 14/10/2020 10:29
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 21,40
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 22,00
25.041.538/0001-75	ELETRICA TI EIRELI	R\$ 28,00

Item 37: NIPLE DE 2 FG Marca: TUPY

Preço Estimado: R\$ 27,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,91

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	NIPLE DE 2 FG Marca: TUPY	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,91

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 Academia da Força Aérea
 Objeto: Aquisição de material hidráulico..
 Descrição: NIPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA - NIPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA, MATERIAL FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, TIPO DUPLO DE REDUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENTRADA 2 POL, SAÍDA 1 1/2 POL
 CatMat: 367129 - NIPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA

Data: 26/02/2021 09:47
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:10342020 / UASG:120060
 Lote/Item: /143
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 29
 Unidade: Unidade
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.843.035/0001-74 * VENCEDOR *	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,06
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 29,76

Item 38: CABO PP 3X4 MM Marca: SIL

Preço Estimado: R\$ 12,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,98

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros	CABO PP 3X4 MM Marca: SIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,50

Órgão: MUNICÍPIO DE JAURU/MT
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

Data: 09/03/2021 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 19485

Descrição: CABO PP 3X4 - CABO PP 3X4,00MM² 1KV

Lote/Item: 31/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 11,23
09.057.206/0001-22	APPOLARI INFORMATICA LTDA	R\$ 13,20
07.237.858/0001-13	COTELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,50
39.928.631/0001-00	RUBENS JORGE PEREIRA VASCONCELOS 47483334134	R\$ 15,50
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 16,00
37.853.101/0001-15	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUCOES FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,47

Órgão: SECRETARIA MUN. OBRAS E SANEAMENTO
Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS

Objeto: REFERENTE MANUTENÇÃO DAS REDES DE ÁGUA DAS LINHAS 17 E 29.

Descrição: CABO PP 3X4 - CABO PP 3X4

Data: 25/08/2020 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 9332020

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 15

Unidade: M

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.595.457/0001-38 * VENCEDOR *	DOSUL - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,47

Item 39: CABO PP 3X6 MM Marca: SIL

Preço Estimado: R\$ 13,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,88

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros	CABO PP 3X6 MM Marca: SIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,26

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de material elétrico, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO INMETRO, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4MM², MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA PVC

Data: 05/05/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:981083

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Metro

UF: PI

CatMat: 409522 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, 750 V, PP, CERTIFICAÇÃO INMETRO, MOLE, 4 X 4 MM2, COBRE, PVC ANTI-CHAMA, PVC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.899.821/0001-81 * VENCEDOR *	LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ	R\$ 11,20
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 11,26
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
 Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de material elétrico, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
 Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, TIPO PP, NORMAS TÉCNICAS NBR 6251 E 6812, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, COR DA COBERTURA PRETA, FORMAÇÃO DO CABO 4X 6 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO AZUL, PRETA, BRANCA E VERMELHA
 CatMat: 363125 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Data: 05/05/2021 08:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:981083
 Lote/Item: /23
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 600
 Unidade: Metro
 UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.899.821/0001-81 * VENCEDOR *	LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ	R\$ 16,40
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 16,49
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 25,00

Item 40: CABO PP 3X2,5 MM Marca: SIL

Preço Estimado: R\$ 9,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,32

Quantidade	Descrição	Observação
100 Metros	CABO PP 3X2,5 MM Marca: SIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,95

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE
 Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais diversos para manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionado da Prefeitura, atendendo as necessidades do Departamento de Patrimônio Mobiliário da Secretaria de Planejamento e Gestão, conforme especificações e quantidades estabelecidas - Termo de Referência, Anexo ao Edital.
 Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo flexível PP 3x2,5 mm

Data: 13/05/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:989571
 Lote/Item: /38
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: Metro
 UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.228.001/0001-75 * VENCEDOR *	LIVIFIX FERRAGENS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,24
24.087.750/0001-00	G5 REFRIGERACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,95
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,80

Órgão: MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
Telecomunicações Brasileira S.A.

Objeto: Contratação, mediante registro de preços, de empresa ou consórcio de empresas especializadas no fornecimento de soluções de infraestrutura com o fornecimento de contêineres, gabinetes e incluindo todos os materiais, equipamentos e fibras ópticas necessários, de forma a garantir o funcionamento e a proteção dos equipamentos ópticos, DWDM e IP, a serem utilizados na Rede, na Região Norte, de acordo com as especificações e quantidades estimadas no Termo de Referência e seus Anexos..

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO DE COBRE PP 3X2,5 MM2, 450/750V.
CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL

Data: 03/07/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:925150
Lote/Item: 1/124
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 380
Unidade: Metro
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.698.870/0008-40	VERTIV TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA.	R\$ 4,13
05.455.684/0001-30	CONTROL - TELEINFORMATICA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 6,21
26.742.502/0001-81	SETEH ENGENHARIA LTDA	R\$ 8,80
83.932.418/0001-64	CLEMAR ENGENHARIA LTDA	R\$ 9,30
59.225.698/0001-96	ZOPONE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,21

Órgão: MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
Telecomunicações Brasileira S.A.

Objeto: Contratação, mediante registro de preços, de empresa ou consórcio de empresas especializadas no fornecimento de soluções de infraestrutura com o fornecimento de contêineres, gabinetes e incluindo todos os materiais, equipamentos e fibras ópticas necessários, de forma a garantir o funcionamento e a proteção dos equipamentos ópticos, DWDM e IP, a serem utilizados na Rede, na Região Sul, de acordo com as especificações e quantidades estimadas no Termo de Referência e seus Anexos..

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO DE COBRE PP 3X2,5 MM2, 450/750V.
CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL

Data: 26/06/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:925150
Lote/Item: 1/115
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/07/2020 19:14
Homologação: 27/07/2020 19:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 340
Unidade: Metro
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.698.870/0008-40	VERTIV TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA.	R\$ 3,78
05.455.684/0001-30	CONTROL - TELEINFORMATICA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 5,81
26.742.502/0001-81	SETEH ENGENHARIA LTDA	R\$ 6,14
83.932.418/0001-64	CLEMAR ENGENHARIA LTDA	R\$ 9,21
05.202.938/0001-08	HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA	R\$ 9,30
59.225.698/0001-96	ZOPONE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,66
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	R\$ 12,59

Item 41: CABO PP DE 3X16 MM Marca: SIL

Preço Estimado: R\$ 31,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,29

Quantidade	Descrição	Observação
150 Metros	CABO PP DE 3X16 MM Marca: SIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Estação Naval do Rio Grande
 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de insumos para manutenção de embarcações e instalações terrestres, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.
 Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo elétrico flexível pp 3 x 16mm²
 CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL

Data: 22/04/2021 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:785800
 Lote/Item: /15
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 600
 Unidade: Metro
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.087.136/0001-62 * VENCEDOR *	JESSICA STRACK SALES PEPLOV	R\$ 31,29

Item 42: CABO DE SUSTENTAÇÃO 3X16 Marca: SIL

Preço Estimado: R\$ 33.49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33.49

Quantidade	Descrição	Observação
200 Metros	CABO DE SUSTENTAÇÃO 3X16 Marca: SIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,90

Órgão: COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA - COPEL / (1) SUP. DE LOGISTICA DE SUPRIMENTO - SLS
 Objeto: CABOS ELÉTRICOS DIVERSOS
 Descrição: CABO - CABO,ELET AUTO-SUST;QUADRUPLEX;AL;70MM2 DESCRICAO COMPLEMENTAR: CABO,ELET AUTO-SUST;QUADRUPLEX;AL;70 MM2;NTC810874 CARACTERISTICAS TECNICAS: DESIGNACAO USUAL: QUADRUPLEX FORMACAO DO CABO: 4X70 MM2 MATERIAL DO CONDUTOR: ALUMINIO TEMPERA DO CONDUTOR: INTERMEDIARIA OU SUPERIOR FORMACAO DO CONDUTOR: 12 FIOS (MINIMO) MATERIAL DO CONDUTOR DE SUSTENTACAO: LIGA DE ALUMINIO TEMPERA DO CONDUTOR DE SUSTENTACAO: CONFORME NBR 10298 MATERIAL DE ISOLACAO: XLPE TENSAO DE ISOLAMENTO: 0,6/1 KV NORMAS TECNICAS APLICAVEIS: NTC 810874 (SET/18), NTC 810017(SET/18) (INCLUSIVE PARA PLANOS DE AMOSTRAGEM E INSPECAO) EMBALAGEM: NBR 11137 CODIGO DO CARRETEL 125/70L LANCE 500 METROS MATERIAL COM FICHA TECNICA OBRIGATORIA

Data: 08/03/2021 09:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Licitação:854834
 Lote/Item: 1/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 05/04/2021 11:19
 Homologação: 05/04/2021 11:19
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 50.000
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.180.624/0001-63 * VENCEDOR *	GENERAL CABLE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONDUTORES ELETRICOS LTDA.	R\$ 24,88
	CORDEIRO CABOS ELETRICOS S/A	R\$ 25,80
	SULMINAS FIOS & CABOS LTDA.	R\$ 26,00
	VLS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME	R\$ 26,01
	PRYSMIAN CABOS E SISTEMAS DO BRASIL S.A.	R\$ 27,80
	NEOALUMINIO INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA	R\$ 30,00
	CA - CC COMERCIO E SERVICOS ELETROMECANICA LTDA. M	R\$ 30,00
	ELO TECNICO COMERCIO E REPRESENTACAO ELETRICA LTDA	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,08

Órgão: COPEL COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA / (1) SUP. DE LOGISTICA DE SUPRIMENTO - SLS

Objeto: CABO ELET. AUTO-SUST. 25MM2 E 120MM2

Descrição: MATERIAIS ELETRICOS - CABO,ELET AUTO-SUST;QUADRUPLX;AL;120MM2
 DESCRICAO COMPLEMENTAR: CABO,ELET AUTO-SUST;QUADRUPLX;AL;120MM2;NTC810875 CARACTERISTICAS TECNICAS: DESIGNACAO USUAL: QUADRUPLX FORMACAO DO CABO: 3 X 120 + 70 MM2 MATERIAL DO CONDUTOR: ALUMINIO TEMPERA DO CONDUTOR: INTERMEDIARIA OU SUPERIOR FORMACAO DO CONDUTOR: 15 FIOS (MINIMO) MATERIAL DO CONDUTOR DE SUSTENTACAO: LIGA DE ALUMINIO TEMPERA DO CONDUTOR DE SUSTENTACAO: CONFORME NBR 10298 MATERIAL DE ISOLACAO: XLPE TENSAO DE ISOLAMENTO: 0,6/1 KV NORMAS TECNICAS APLICAVEIS: NTC 810875 (SET/18), NTC 810017(SET/18) (INCLUSIVE PARA PLANOS DE AMOSTRAGEM E INSPECAO) . EMBALAGEM: NBR 11137 CODIGO DO CARRETEL 170/80 LANCE 650 METROS MATERIAL COM FICHA TECNICA OBRIGATORIA

Data: 27/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:845024

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 14:52

Homologação: 04/12/2020 14:52

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 26.000

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.197.209/0001-00 * VENCEDOR *	CORDEIRO CABOS ELETRICOS S.A.	R\$ 36,64
	ALUBAR METAIS E CABOS S/A	R\$ 36,85
	INTELLI INDUSTRIA TERM ELETR LTDA - EM RECUPERACAO	R\$ 37,42
	ELETROVIN MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 38,90
	SULMINAS FIOS & CABOS LTDA.	R\$ 41,26
	NEOALUMINIO INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA	R\$ 48,08
	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 48,33
	COPPERFIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 49,00

Item 43: CABO DE SUSTENTACAO 5X16 Marca: SIL

Preço Estimado: R\$ 40,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,68

Quantidade	Descrição	Observação
200 Metros	CABO DE SUSTENTACAO 5X16 Marca: SIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,50

Órgão: MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS/MG.

Descrição: MATERIAIS ELETRICOS - CABO QUADRUPLX CA 3X1X35 +35 MM² PE 1KV; CABO MULTIPLEXADO; AUTO-SUSTENTADO PARA TENSÃO NOMINAL DE 1KV, FORMADO POR TRÊS CONDUTORES DE ALUMÍNIO (TRÊS FASES ISOLADAS POR POLIETILENO TERMOPLÁSTICO (PE), COM ÁREA DE SEÇÃO RETA DE ALUMÍNIO MÍNIMA DE 35 MM² E O NEUTRO NU OU ISOLADO COM ÁREA DE SEÇÃO RETA DE ALUMÍNIO MÍNIMA DE 35 MM², SEM CONSTAR A COBERTURA E ISOLAÇÃO DOS MESMOS. ALÉM DESSAS ESPECIFICAÇÕES O MATERIAL DEVE CONTER APROVAÇÃO PELO INMETRO E ABNT, INDICADA POR MEIO DE SELO E ESCRITA NO CORPO DO MATERIAL E NÃO SÓ NA EMBALAGEM. OS CABOS FASE TERÃO QUE SER IDENTIFICADOS: COLORIDOS OU NUMERADOS. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.COTA 25% ME/EPP/MEI.

Data: 14/12/2020 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:845824

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/12/2020 16:14

Homologação: 23/12/2020 16:14

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.250

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.617.419/0001-83 * VENCEDOR *	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 16,69
	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME	R\$ 18,00
	EP COMERCIO & INSTALACAO DE E. DE ENERGIAS RENOVAV	R\$ 18,60

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 21,40
	PROLUX ILUMINACAO EIRELI - ME	R\$ 65,60
	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRE	R\$ 66,28
	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 99,20
	IP SOLUCOES EM TI E MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL L	R\$ 400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,47

Órgão: MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS/MG.
 Descrição: MATERIAIS ELETRICOS - CABO QUANDRUPLEX CA 3X1X70 + 70 MM² PE 1KV; CABO MULTIPLEXADO; AUTO-SUSTENTADO PARA TENSÃO NOMINAL DE 1KV, FORMADO POR TRÊS CONDUTORES DE ALUMÍNIO (TRÊS FASES ISOLADAS POR POLIETILENO TERMOPLÁSTICO (PE), COM ÁREA DE SEÇÃO RETA DE ALUMÍNIO MÍNIMA DE 70 MM² E O NEUTRO NU OU ISOLADO COM ÁREA DE SEÇÃO RETA DE ALUMÍNIO MÍNIMA DE 70 MM², SEM CONSTAR A COBERTURA E ISOLAÇÃO DOS MESMOS. ALÉM DESSAS ESPECIFICAÇÕES O MATERIAL DEVE CONTER APROVAÇÃO PELO INMETRO E ABNT, INDICADA POR MEIO DE SELO E ESCRITA NO CORPO DO MATERIAL E NÃO SÓ NA EMBALAGEM. OS CABOS FASE TERÃO QUE SER IDENTIFICADOS: COLORIDOS OU NUMERADOS. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.-COTA AMPLA CONCORRÊNCIA.

Data: 14/12/2020 08:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: N°Licitação:845824
 Lote/Item: 30/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 23/12/2020 16:20
 Homologação: 23/12/2020 16:20
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 2.250
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.617.419/0001-83 * VENCEDOR *	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 32,39
	EP COMERCIO & INSTALACAO DE E. DE ENERGIAS RENOVAV	R\$ 32,40
	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME	R\$ 34,27
	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 42,67
	IP SOLUCOES EM TI E MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL L	R\$ 56,30
	SULMINAS FIOS & CABOS LTDA.	R\$ 213,33

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,08

Órgão: COPEL COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA / (1) SUP. DE LOGISTICA DE SUPRIMENTO - SLS
 Objeto: CABO ELET. AUTO-SUST. 25MM2 E 120MM2
 Descrição: MATERIAIS ELETRICOS - CABO,ELET AUTO-SUST;QUADRUPLEX;AL;120MM2 DESCRICAO COMPLEMENTAR: CABO,ELET AUTO-SUST;QUADRUPLEX;AL;120MM2;NTC810875 CARACTERISTICAS TECNICAS: DESIGNACAO USUAL: QUADRUPLEX FORMACAO DO CABO: 3 X 120 + 70 MM2 MATERIAL DO CONDUTOR: ALUMINIO TEMPERA DO CONDUTOR: INTERMEDIARIA OU SUPERIOR FORMACAO DO CONDUTOR: 15 FIOS (MINIMO) MATERIAL DO CONDUTOR DE SUSTENTACAO: LIGA DE ALUMINIO TEMPERA DO CONDUTOR DE SUSTENTACAO: CONFORME NBR 10298 MATERIAL DE ISOLACAO: XLPE TENSAO DE ISOLAMENTO: 0,6/1 KV NORMAS TECNICAS APLICAVEIS: NTC 810875 (SET/18), NTC 810017(SET/18) (INCLUSIVE PARA PLANOS DE AMOSTRAGEM E INSPECAO) . EMBALAGEM: NBR 11137 CODIGO DO CARRETEL 170/80 LANCE 650 METROS MATERIAL COM FICHA TECNICA OBRIGATORIA

Data: 27/11/2020 09:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Licitação:845024
 Lote/Item: 1/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 04/12/2020 14:52
 Homologação: 04/12/2020 14:52
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 26.000
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.197.209/0001-00 * VENCEDOR *	CORDEIRO CABOS ELETRICOS S.A.	R\$ 36,64
	ALUBAR METAIS E CABOS S/A	R\$ 36,85
	INTELLI INDUSTRIA TERM ELETR LTDA - EM RECUPERACAO	R\$ 37,42

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	ELETOVIN MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 38,90
	SULMINAS FIOS & CABOS LTDA.	R\$ 41,26
	NEOALUMINIO INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA	R\$ 48,08
	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 48,33
	COPPERFIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 49,00

Item 44: LUVA DE UNIAO FG DE 1 1/2 Marca: TUPY

Preço Estimado: R\$ 49.24 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 49.24

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	LUVA DE UNIAO FG DE 1 1/2 Marca: TUPY	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 49,24

Órgão: Eletrobrás Termonuclear S/A - Eletronuclear

Data: 06/01/2021 09:10

Objeto: Fornecimento de EPI's - Luvas e acessórios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: LUVA SEGURANÇA - VAQUETA - Luva segurança vaqueta Confeccionada integralmente em vaqueta (região grupão) ao cromo; espessura de 0,8mm a 1,0mm; modelo montpelier; união da face palmar com a dorsal por meio de costura superior sobreposta; reforço interno na palma; tira de reforço entre os dedos polegar e indicador; acabamento no punho com viés; elástico embutido no dorso na região do punho; linha em fio de nylon com 3 cabos; comprimento total 270mm; tamanho grande; conforme NBR 13712. Referência: W2307; Fabricante: FAMA INDUSTRIA E COMERCIO, ou similar ou de melhor qualidade.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2572020 / UASG:910847

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.250

Unidade: Par

UF: RJ

CatMat: 120936 - LUVA SEGURANCA - VAQUETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.012.431/0001-15 * VENCEDOR *	MSV EQUIPAMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
32.218.240/0001-53	MACAU INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 33,46
90.278.565/0001-28	JGB EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA SA	R\$ 47,00
14.060.527/0001-16	ABRASOLDA COMERCIAL E SOLDAS LTDA	R\$ 51,48
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 100,00
13.146.282/0001-81	GELMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 114,29

Item 45: LUVA DE UNIAO DE 2 FG Marca: TUPY

Preço Estimado: R\$ 81.12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81.12

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	LUVA DE UNIAO DE 2 FG Marca: TUPY	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 162,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

Data: 24/08/2020 10:00

Objeto: Registro de preços para materiais de construção e manutenção.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: LUVA CONEXÃO - UNIÃO, SOLDÁVEL, PVC - 85MM, COR MARROM; PRESSÃO DE SERVIÇO 10KGF/CM²; FABRICADO DE ACORDO COM NBR 5648 E CERTIFICADA PELO INMETRO E PBPO-H

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:962019 / UASG:156679

Lote/Item: /382

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC

Adjudicação: 19/10/2020 14:07

Homologação: 06/11/2020 09:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 162,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual Aquisição de Materiais e Equipamentos para conservação e manutenção de bens imóveis do Município em atendimento a Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente de Paula Freitas/PR..
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA 20 MM, TIPO I LUVA UNIÃO
CatMat: 462556 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Data: 12/08/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:472020 / UASG:987753
Lote/Item: /126
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/08/2020 08:09
Homologação: 20/08/2020 08:31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.690.081/0001-06 * VENCEDOR *	HEIL E HEIL LTDA	R\$ 0,20
82.074.279/0001-12	BIAZUS & CIA LTDA	R\$ 0,25
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 2.500,00

Item 46: FLANGE DE 50 Marca: AGRO

Preço Estimado: R\$ 33,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,68

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	FLANGE DE 50 Marca: AGRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,53

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COLEGIO MILITAR DE FORTALEZA/MEX
Objeto: Aquisição de Materiais para Instalação de Bomba Hidráulica
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PPR, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 50 MM, TIPO I UNIÃO COM FLANGE
CatMat: 448573 - ADESIVO PROPAGANDA

Data: 01/03/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 2/2021 / UASG: 160046
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.124.286/0001-21 * VENCEDOR *	MATEUS GUERRA DE FARIAS	R\$ 36,53

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção
 8º Batalhão de Engenharia de Construção
Objeto: Aquisição de materiais e insumos hidráulicos, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais, a cargo do 8º Batalhão de Engenharia de Construção (8º BEC)..
Descrição: FLANGE - Flange adaptador roscável 50 mm soldável
CatMat: 151018 - FLANGE

Data: 21/01/2021 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:362020 / UASG:160171
Lote/Item: /118
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 30,81
34.704.519/0001-72	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 30,82
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 51,92

Item 47: FLANGE DE 60 Marca: AGRO

Preço Estimado: R\$ 42,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,78

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	FLANGE DE 60 Marca: AGRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção
 8º Batalhão de Engenharia de Construção
Objeto: Aquisição de materiais e insumos hidráulicos, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais, a cargo do 8º Batalhão de Engenharia de Construção (8º BEC)..
Descrição: FLANGE - Flange adaptador roscável 60 mm soldável
CatMat: 151018 - FLANGE

Data: 21/01/2021 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:362020 / UASG:160171
Lote/Item: /119
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 42,77
34.704.519/0001-72	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 42,78
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 80,84

Item 48: FLANGE DE 85 Marca: AGRO

Preço Estimado: R\$ 169,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,60

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FLANGE DE 85 Marca: AGRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 17/05/2021 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos, atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração Municipal, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Anel - Adaptador PVC soldável, longo, com flange livre, 85 mm x 3", para caixa d'água	SRP: SIM
CatMat: 150190 - ANEL	Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:450996
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 139,99
* VENCEDOR *		

Preço Sinapi 1

R\$ 199,22

Código Produto: 00000105
 Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, LONGO, COM FLANGE LIVRE, 85 MM X 3", PARA CAIXA D'AGUA
 Mês/Ano: 02/2021
 UF: AM
 Unidade: UN
 Pesquisa: IBGE
 Preço Desonerado: Sim

Item 49: REGISTRO DE GAVETA DE 50 Marca: TUPY

Preço Estimado: R\$ 79,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,39

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	REGISTRO DE GAVETA DE 50 Marca: TUPY	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	Data: 14/09/2020 10:00
Objeto: Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais hidráulicos, piso Granitina/Granilite, portas e divisórias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REGISTRO GAVETA - REGISTRO GAVETA, BITOLA 50 MM, MATERIAL FERRO FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHATO/PBA/COM BOLSAS/JUNTA ELÁSTICA/ANÉIS BORRACHA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	SRP: SIM
CatMat: 392200 - REGISTRO GAVETA, 50 MM, FERRO FUNDIDO, CHATO/PBA/COM BOLSAS/JUNTA ELÁSTICA/ANÉIS BORRACHA, INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	Identificação: N°Pregão:462020 / UASG:160106
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.384.024/0001-85 * VENCEDOR *	BAHIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 66,00
35.072.779/0001-35	M G ALVARENGA	R\$ 66,90
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 79,78
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 162,95
20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	Data: 24/03/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO/MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: REGISTRO DE GAVETA C-50 ¼ (MATERIAL DE 1a LINHA) - REGISTRO DE GAVETA C-50 ¼ (MATERIAL DE 1a LINHA)	Identificação: 390
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_rochedo
	Quantidade: 40
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.785.543/0001-97 * VENCEDOR *	ROCHA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 77,00
24.010.186/0001-28	CASA MIX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 79,00
12.285.327/0001-36	SUPERMERCADO ROCHEDO LTDA	R\$ 81,00

Item 50: REGISTRO DE GAVETA DE 60 Marca: TUPY

Preço Estimado: R\$ 90,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,76

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	REGISTRO DE GAVETA DE 60 Marca: TUPY	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9a DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 25/03/2021 10:39
Objeto: Aquisição de materiais de construção para o Destacamento do 9º BEC em Dourados-MS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: REGISTRO GAVETA - REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 1 POL, MATERIAL BRONZE FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO	Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:160157
CatMat: 233453 - REGISTRO GAVETA	Lote/Item: /111
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 43,39
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 43,40
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 45,05

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 49,02
25.214.690/0001-02	M & P MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 69,90
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 70,00
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 70,00
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA	R\$ 83,99
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 84,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 84,00
04.728.450/0001-56	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 84,00
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 110,00
33.908.523/0001-90	TEF COMERCIO, DISTRIBUICAO DE PECAS TECNICAS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 153,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 111,51

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada, visando a execução futura de possíveis serviços comuns de engenharia para manutenção e conservação de bens imóveis e correlatos, com o objetivo de atender às necessidades do Grupamento de Apoio do Galeão e suas unidades apoiadas..

Descrição: Manutenção / Reforma Predial - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016

CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial

Data: 23/02/2021 09:22

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:120645

Lote/Item: 13/498

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.109.806/0001-58 * VENCEDOR *	MEGA ENGENHARIA EIRELI	R\$ 62,17
28.484.808/0001-00	BURTONTEC CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 96,76
04.645.099/0001-30	CONSTRUTORA PROHIDRO LTDA	R\$ 100,25
20.419.850/0001-36	K8.COM ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,36
15.559.567/0001-70	ALIANCADOS CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 111,51
21.807.865/0001-34	HURGE EMPREITEIRA EIRELI	R\$ 111,51
26.646.235/0001-49	STANDARD INSTALACAO E ACABAMENTOS LTDA	R\$ 111,51
00.562.195/0001-63	NCD COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 111,51
11.862.800/0001-38	STED EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 111,51
01.448.607/0001-00	NBC SISTEMAS DE ENERGIA LTDA	R\$ 111,51
11.885.366/0001-01	LLED SOLUCOES INSTALACOES E REFORMAS LTDA	R\$ 111,51
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 111,51
73.315.905/0001-24	FEMAR CONSTRUCOES LTDA	R\$ 111,51
06.222.208/0001-31	VAN EDIL COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE MAQUINAS E DECORACOES LTDA	R\$ 111,51
05.626.447/0001-94	L GOMES DE CASTRO CONSTRUCOES LTDA	R\$ 111,51
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 111,51
06.219.583/0001-22	CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA	R\$ 111,51
30.807.045/0001-33	SOLLO PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 111,51
19.593.304/0001-38	ANTONIO AUGUSTO CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 111,51
17.298.685/0001-05	GB CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 111,51
10.553.214/0001-49	CANTO DA LUA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI -	R\$ 111,51

Item 51: REGISTRO DE GAVETA 85 Marca: TUPY

Preço Estimado: R\$ 969.40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 969.40

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	REGISTRO DE GAVETA 85 Marca: TUPY	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 921,80

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos
Companhia de Águas e Esgotos do RN

Objeto: Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO de Ferro Fundido e Válvulas de Retenção, conforme Termo de Referência e Ordem de Licitação nº 8422/2020 DA..

Descrição: REGISTRO GAVETA - REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO NODULAR, CHATO, CUNHA EMBORRACHADA, COM FLANGES, CABECOTE E VOLANTE, CORPO CURTO, PN10/16, DN 100MM, CONFORME ABNT NBR 14968

CatMat: 150710 - REGISTRO GAVETA

Data: 27/11/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1312020 / UASG:925777
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 227
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.672.087/0001-62 * VENCEDOR *	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	R\$ 450,00
24.917.878/0001-54	GESTPLAN ENGENHARIA, HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	R\$ 685,00
24.096.426/0001-59	AF HIDROELETRIC EIRELI	R\$ 921,79
26.133.037/0001-81	LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 921,80
35.606.684/0001-54	WESLEY LUCIDE 04281409637	R\$ 1.077,10
18.545.585/0001-90	ITA - INSTITUTO TECNOLOGICO AVANÇADO DE METROLOGIA, INSPECOES E LAUDOS TECNICOS EIRELI	R\$ 1.130,36
18.096.150/0001-06	WM TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 1.865,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.017,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG

Objeto: Materiais de Manutenção Civil.

Descrição: REGISTRO GAVETA - Registro de gaveta com acabamento de metal 1 .

CatMat: 150710 - REGISTRO GAVETA

Data: 26/10/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:168006
Lote/Item: /114
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/10/2020 09:39
Homologação: 11/11/2020 15:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.974.412/0001-86 * VENCEDOR *	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 34,00
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 2.000,00



Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	VALVULA AUTOMATICA COM REGULADOR 220WTTS Marca: DESPURIFIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 692,50

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG	Data: 11/02/2021 09:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GASES MEDICINAIS E ITENS PARA A REDE DE GASES, PARA ATENDER A F.H.M.J.H, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: VALVULA REGULADORA DE DIOXIDO CARBONO (GAS CARBONICO) - VALVULA REGULADORA DE DIOXIDO CARBONO (GAS CARBONICO), SAÍDA COM VÁLVULAS E MANÔMETROS FLUÍDO DE TRABALHO: GÁS CARBÔNICO (CO2), POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA, TIPO ALÍVIO	Identificação: 18237
	Lote/Item: 12/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unid
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.279.430/0001-48 * VENCEDOR *	ROSILENE VIEIRA LOPES	R\$ 589,00
37.240.147/0001-69	MICHELE ALVES E SILVA 09085983606	R\$ 590,00
19.908.111/0001-29	COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA.	R\$ 795,00
35.820.448/0039-09	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 840,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 920,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	Data: 10/09/2020 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DE ACORDO COM REPASSE FUNDO A FUNDO DE EMENDA PARLAMENTAR DE 2017, PROCESSO Nº 27/1657/2018, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO-MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: ASPIRADOR CIRURGICO DE LIQUIDO SECREÇÃO - Portatil; Contém como uma bomba de vácuo com acionamento elétrico, acoplada a dispositivos mecânicos, que em funcionamento permite gerar uma pressão negativa proporcionando a formação de vácuo no interior de um recipiente, permitindo que o líquido/secreção que se deseja aspirar entre pelo tubo de sucção e seja armazenado - Possui a exclusiva proteção antibacteriana Microban, que inibem continuamente a proliferação de bactéria e fungos, reduzindo a contaminação e mantendo as superfícies mais limpas por mais tempo. Capacidade do recipiente : 1,3 litros; - Tensão de operação: Bivolt - 110/220 (VCA); Frequencia : 60Hz; Consumo 70W; Sistema: Diafragma; Vácuo: de 0 a 23" Hg (regulável); Válvula automática de nível. Garantia de 12 meses. Itens inclusos: 01 unidade de aspiração, 01 tubo de sucção, 01 recipiente, 01 conjunto com três filtros de ar, 01 extensão, 01 manual de instrução.	Identificação: 361
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/procesos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo
	Quantidade: 1
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.669.940/0001-57 * VENCEDOR *	FLAVIO HENRIQUE SEVERO EIRELI	R\$ 800,00
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 840,00
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 1.000,00
22.228.679/0001-03	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6.558,75

Item 53: BOMBEADOR DE 4 POÇEGADA 16 ESTAGIOS Marca: LEAO

Preço Estimado: R\$ 1.408,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.408,68

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	BOMBEADOR DE 4 POÇEGADA 16 ESTAGIOS Marca: LEAO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.708,55

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL
FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL

Objeto: Contratação de empresa especializada em remoção e instalação de bombas dos poços artesianos no Campus Santo Antônio - CSA e no Campus Dom Bosco - CDB, com fornecimento de peças e mão de obra

Descrição: BOMBA ALTERNATIVA PARA AGUA - BOMBEADOR 4R8PB-15 LEAO 8161
CatMat: 38229 - BOMBA ALTERNATIVA PARA AGUA

Data: 01/10/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2020 / UASG: 154069
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.444.118/0001-01 * VENCEDOR *	OFICINA SBAMPATO LTDA	R\$ 1.708,55

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.108,80

Órgão: ADM.PLANJ PROJ OBRAS SERV URBANOS
DIV PLANEJ PROJ OBRAS SERV URBANOS
Prefeitura Municipal de Santa Ernestina/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS PARA REPARO E MANUTENÇÃO DA BOMBA DAGUA DAS PISCINAS. SETOR SERVIÇOS URBANOS.

Descrição: BOMBEADOR "4" MODELO 4H5 C/ 07 ESTAGIOS - BOMBEADOR "4" MODELO 4H5 C/ 07 ESTAGIOS

Data: 05/04/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 5432021
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Fonte: 177.21.36.202/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.548.041/0001-53 * VENCEDOR *	BOMBAS JVT LTDA	R\$ 1.108,80

Item 54: BOMBEADOR DE 6 POLEGADA 9 ESTAGIO Marca: LEAO

Preço Estimado: R\$ 3.534,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.534,70

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	BOMBEADOR DE 6 POLEGADA 9 ESTAGIO Marca: LEAO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.492,69

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
BASE ADMINISTRATIVA DA BDA DE OP.ESPECIAISS

Objeto: Aquisição de uma bomba submersa para o 1 BAC.

Data: 01/02/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação



Descrição: BOMBA ALTERNATIVA PARA AGUA - MOTOBOMBA SUBMERSA 4" - MODELO 4R8PB-17 SÉRIE 350: POTÊNCIA DE 4,5 CV; TRIFÁSICA (380 V); 60 HZ; 17 ESTÁG.; CARACT. HIDRÁULICAS (VAZÃO M /H X ALTURA MANOMÉTRICA - M.C.A.): 0 - 135; 5 - 126; 7 - 117;8 - 110; 10 - 88; 11 - 74; 12 - 61 E 13 - 44; PESO DE 39,4 KG; DIÂMETRO POÇO DE 4"; DIÂMETRO DE RECALQUE DE 1 1/2" BSP; DIÂMETRO DO CONJUNTO DE 97MM; DIMENSÕES DO MOTOR DE 824MM; DIMENSÕES DO BOMBEADOR DE 907;DIMENSÕES DO CONJUNTO DE 1731MM; ESPECIFICAÇÕES DE ACLOPAGEM COM MOTOR CONF. NEMA; ROTOR DE FLUXO RADIAL; VAZÃO DE FLUXO RADIAL; VAZÃO DE 0,3 A 13,0 M3/H; E ALTURA MANOMÉTRICA DE 4,5 A 354 M.C.A.APLICAÇÕES GERAIS: CAPTAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL EM POÇOS TUBULARES COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 4"; COND. DE OP.: ÁGUA LIMPA COM PH ENTRE 6,5 A 8,0; TEOR MÁXIMO DE AREIA PERMITIDO: 30 G/M3; E TEMPERATURA MÁXIMA: 40C. MOTORES:DIMENSIONADOS PARA COBRIR TODA A FAIXA DE POTÊNCIA CONSUMIDA PELA BOMBA.EM ALGUNS CASOS É PERMITIDA SOBRECARGA MÁXIMA DE3,0% COM PLENA GARANTIA PARA OP. CONT.RECOMEND.UTILIZAR VÁLVULA DE RETENÇÃO INTERMEDIARIA PARA PROFUNDIDADES IGUAIS OU SUPERIORES A 100M.SUBMERGÊNCIA MÍNIMA RECOMENDADA DE 6 M ABAIXODO NÍVEL DINÂMICO.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2021 / UASG: 160098

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: GO

CatMat: 38229 - BOMBA ALTERNATIVA PARA AGUA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.777.012/0001-62	EDMAR MACHADO JUNIOR 72236655134	R\$ 3.492,69
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.576,71

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
BASE ADMINISTRATIVA DA BDA DE OP.ESPECIAISS

Data: 01/01/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de uma Bomba submersa para o 1 BFE.

SRP: NÃO

Descrição: BOMBA ALTERNATIVA PARA AGUA - MOTOBOMBA SUBMERSA 4" - MODELO 4R8PB-17 SÉRIE 350: POTÊNCIA DE 4,5 CV; TRIFÁSICA (380 V); 60 HZ; 17 ESTÁG.; CARACT. HIDRÁULICAS (VAZÃO M /H X ALTURA MANOMÉTRICA - M.C.A.): 0 - 135; 5 - 126; 7 - 117;8 - 110; 10 - 88; 11 - 74; 12 - 61 E 13 - 44; PESO DE 39,4 KG; DIÂMETRO POÇO DE 4"; DIÂMETRO DE RECALQUE DE 1 1/2" BSP; DIÂMETRO DO CONJUNTO DE 97MM; DIMENSÕES DO MOTOR DE 824MM; DIMENSÕES DO BOMBEADOR DE 907;DIMENSÕES DO CONJUNTO DE 1731MM; ESPECIFICAÇÕES DE ACLOPAGEM COM MOTOR CONF. NEMA; ROTOR DE FLUXO RADIAL; VAZÃO DE FLUXO RADIAL; VAZÃO DE 0,3 A 13,0 M3/H; E ALTURA MANOMÉTRICA DE 4,5 A 354 M.C.A.APLICAÇÕES GERAIS: CAPTAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL EM POÇOS TUBULARES COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 4"; COND. DE OP.: ÁGUA LIMPA COM PH ENTRE 6,5 A 8,0; TEOR MÁXIMO DE AREIA PERMITIDO: 30 G/M3; E TEMPERATURA MÁXIMA: 40C. MOTORES:DIMENSIONADOS PARA COBRIR TODA A FAIXA DE POTÊNCIA CONSUMIDA PELA BOMBA.EM ALGUNS CASOS É PERMITIDA SOBRECARGA MÁXIMA DE3,0% COM PLENA GARANTIA PARA OP. CONT.RECOMEND.UTILIZAR VÁLVULA DE RETENÇÃO INTERMEDIARIA PARA PROFUNDIDADES IGUAIS OU SUPERIORES A 100M.SUBMERGÊNCIA MÍNIMA RECOMENDADA DE 6 M ABAIXODO NÍVEL DINÂMICO.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2021 / UASG: 160098

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: GO

CatMat: 38229 - BOMBA ALTERNATIVA PARA AGUA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.390.674/0001-02	WF LICITACOES LTDA	R\$ 3.576,71
* VENCEDOR *		

Item 55: SERVIÇO DE CONCERTO DE PAINEL Marca: RAMOS

Preço Estimado: R\$ 1.493,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.493,52

Quantidade	Descrição	Observação
6 Serviços	SERVIÇO DE CONCERTO DE PAINEL Marca: RAMOS	

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção de rede elétrica de distribuição e geradores com fornecimento de peças.

Descrição: Instalação,manutenção,operação - elétrica - Manutenção corretiva de gerador 500KVA, potência continua 455KVA, tensão de alimentação 220/127VCA marca FG WILSON com conjunto gerador e chave reversora. Pannel de controle Série Wizard 1.0 automático. Quadro de transferência automática 1600 A:Siemens com par de disjuntores tripolares Inter travados mecânica e eletricamente. Com regulador automático de tensão. 04 (Quatro) dias.

Data: 18/05/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:158148
Lote/Item: 1/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.515.333/0001-32 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO DE ELETRICOS LTDA	R\$ 1.492,77
36.228.332/0001-75	LUCENA BELLO SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 1.494,27

Item 56: SERV DE REBOBINAMETO BOMBA DE 4HP 220 Marca: RAMOS

Preço Estimado: R\$ 2.200,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.200,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Serviços	SERV DE REBOBINAMETO BOMBA DE 4HP 220 Marca: RAMOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.200,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9a DIVISÃO DE EXÉRCITO
9a REGIÃO MILITAR
9ºBatalhão de Suprimento

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de calibração, manutenção preventiva e corretiva de equipamentos laboratoriais do LIAB (Laboratório de Inspeção de Alimentos e Bromatologia) do 9º Batalhão de Suprimento.

Descrição: Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório - SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE ÁGUA POR OSMOSE REVERSA /MARCA TECNAL- MOD R-TE 4007/20. DESMONTAGEM - SERVIÇO DE REVISÃO DA BOMBA DE VÁCUO E DO MANÔMETRO - MONTAGEM E TESTE DE FUNCIONAMENTO. NESTE SERVIÇO SERÁ REALIZADO TAMBÉM A SUBSTITUIÇÃO DA MEMBRANA DE OSMOSE REVERSA, DO CARTUCHO DESMINERALIZADOR, DO CARTUCHO DE CARVÃO ATIVADO E DO CARTUCHO DE POLIPROPILENO. TODO MATERIAL SERÁ FORNECIDO PELA EMPRESA.Sv

CatSer: 16314 - Instalação , manutenção , reparo - equipamento laboratório

Data: 03/05/2021 14:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:160142
Lote/Item: 2/22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.813.651/0001-94 * VENCEDOR *	ENGETEC MEDICAL LTDA	R\$ 2.020,00
96.513.486/0001-30	MEC Q COMERCIO E SERVICOS DE METROLOGIA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 2.200,00
45.997.558/0001-21	SERTIN COMERCIO E SERVICOS TECNICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA	R\$ 3.080,00

Item 57: SERV DE REBOBINAMENTO DE BONBA DE 2.5HP 220 Marca: RAMOS

Preço Estimado: R\$ 1.667,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.667,96

Quantidade	Descrição	Observação
10 Serviços	SERV DE REBOBINAMENTO DE BONBA DE 2,5HP 220 Marca: RAMOS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1.667,96
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 13/07/2020 10:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza de poços semi-artesiano, manutenção preventiva e corretiva nas bombas e moto bombas (com fornecimento de mão de obra e equipamentos necessários para execução dos serviços e reposição de peças), fornecimento de pastilhas de cloro para cloração da água com manutenção nível residual dentro da legislação vigente a fim de atender Centro de Medicina Tropical de Rondônia, durante 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Manutenção de Poço - Tubular - Manutenção corretiva/preventiva da Bomba Submersível industrial para bombeamento de água servida ou bruta c/ sólidas até potência 40mm, 5CV, trifásica 220, saída 2 vazão 25/m3h, marca Famac (tombamento 29469)	SRP: NÃO
CatSer:	15598 - Manutenção de poço - tubular	Identificação: N°Pregão:2962020 / UASG:925373
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.306.530/0001-93	LIRA SERVICOS DE SANEAMENTO E POCOS EIRELI	R\$ 1.667,96
* VENCEDOR *		

Item 58: SERV DE REBOBINAMENTO DE BOMBA DE 2.5HP 380 Marca: RAMOS

Preço Estimado: R\$ 1.767,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.767,05

Quantidade	Descrição	Observação
15 Serviços	SERV DE REBOBINAMENTO DE BOMBA DE 2,5HP 380 Marca: RAMOS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1.767,05
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	Data: 20/04/2021 10:00
Objeto:	Registro de Preços para futuras contratações de serviços de revisão nos sistemas de partida hidráulicos e pneumáticos dos Motores de Combustão Principal (MCP), de sistemas de controle de propulsão e manutenção de sistemas de escapamento de motores dos Meios Operativos subordinados ao Com6°DN.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Manutenção e Reparo - Embarcação - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UMA BOMBA HIDRÁULICA MODELO REXROTH 11W11-7362 (COM FORNECIMENTO DA BOMBA)	SRP: SIM
CatSer:	16306 - Manutenção e reparo - embarcação	Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:786800
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.498.616/0001-37	ALBATROZ COMERCIO DE MAQUINAS, PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.634,10
* VENCEDOR *		
08.839.850/0001-90	UNIVALE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.900,00

Item 59: SERV DE REBOBINAMENTO DE BOMBA DE 5 HP 380 Marca: RAMOS

Preço Estimado: R\$ 2.200,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.200,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Serviços	SERV DE REBOBINAMENTO DE BOMBA DE 5 HP 380 Marca: RAMOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.200,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 COMANDO MILITAR DO OESTE/9a DIVISÃO DE EXÉRCITO
 9a REGIÃO MILITAR
 9ºBatalhão de Suprimento

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de calibração, manutenção preventiva e corretiva de equipamentos laboratoriais do LIAB (Laboratório de Inspeção de Alimentos e Bromatologia) do 9º Batalhão de Suprimento.

Descrição: Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório - SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE ÁGUA POR OSMOSE REVERSA /MARCA TECNAL- MOD R-TE 4007/20. DESMONTAGEM - SERVIÇO DE REVISÃO DA BOMBA DE VÁCUO E DO MANÔMETRO - MONTAGEM E TESTE DE FUNCIONAMENTO. NESTE SERVIÇO SERÁ REALIZADO TAMBÉM A SUBSTITUIÇÃO DA MEMBRANA DE OSMOSE REVERSA, DO CARTUCHO DESMINERALIZADOR, DO CARTUCHO DE CARVÃO ATIVADO E DO CARTUCHO DE POLIPROPILENO. TODO MATERIAL SERÁ FORNECIDO PELA EMPRESA.Sv

CatSer: 16314 - Instalação , manutenção , reparo - equipamento laboratório

Data: 03/05/2021 14:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:52020 / UASG:160142
 Lote/Item: 2/22
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2
 Unidade: Unidade
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.813.651/0001-94 * VENCEDOR *	ENGETEC MEDICAL LTDA	R\$ 2.020,00
96.513.486/0001-30	MEC Q COMERCIO E SERVICOS DE METROLOGIA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 2.200,00
45.997.558/0001-21	SERTIN COMERCIO E SERVICOS TECNICOS DE INSTRUMENTACAO LTDA	R\$ 3.080,00

Item 60: SERV DE REBOBINAMENTO DE BOMBA 7.5HP 380 Marca: RAMOS

Preço Estimado: R\$ 3.339,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.339,88

Quantidade	Descrição	Observação
8 Serviços	SERV DE REBOBINAMENTO DE BOMBA 7,5HP 380 Marca: RAMOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.000,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 1 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA/RJ

Objeto: Serviço de manutenção corretiva de Bomba D'água.

Descrição: INSTALACAO / MANUTENCAO - BOMBAS HIDRAULICAS / COMBUSTIVEL - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA BOMBA D'ÁGUA COM MOTOR VEGUE 7.5 CV, CONTENDO: 1.1 - TROCAR ROLAMENTO; 1.2 - TROCAR SELO MECÂNICO; 1.3 - FAZER REBOBINAMENTO; 1-4 - LIMPEZA DO SISTEMA.

CatSer: 22985 - Instalação , manutenção - bombas hidráulicas , combustível

Data: 01/04/2021 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2021 / UASG: 160259
 Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.493.701/0001-75 * VENCEDOR *	SANTOS & SILVA LIMPEZA, CONSERVACAO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.100,00

Data: 01/03/2021 10:26

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: Registro de Preços para manutenção de aparelhos de ar condicionados em todos os Campi da UFSM.

Descrição: AR CONDICIONADO - COMPRESSOR - Troca de Bomba de Água de Condicionadores 9.000 a 60.000 BTU/h, incluindo material e mão de obra necessários para a realização do serviço, garantindo que o equipamento fique em perfeitas condições de funcionamento, com garantia mínima de serviço e material de 3 meses.

CatMat: 6319 - AR CONDICIONADO - COMPRESSOR

Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:92021 / UASG:153164
 Lote/Item: 1/80
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 04/03/2021 17:06
 Homologação: 05/03/2021 10:20
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: Unidade
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.455.724/0001-41 * VENCEDOR *	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	R\$ 600,00
13.624.180/0001-24	W.S. COMERCIO DE REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 2.700,00
18.061.629/0001-07	CASQUEIRO E SOUZA CONSULTORIA E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 3.500,00
93.445.963/0001-80	VITOR REFRIGERACAO LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.919,64

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 29 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Objeto: Manutenção e conservação de veículos (19).

Descrição: MANUTENCAO BOMBA COMBUSTIVEL - SERVIÇO DE CONserto DA BOMBA INJETORA.

CatSer: 22632 - Manutenção bomba combustível

Data: 01/03/2021 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2021 / UASG: 160371
 Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.896.520/0001-85 * VENCEDOR *	ELZIRA DE FATIMA BERVIAN	R\$ 4.919,64

Item 61: SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO Marca: RAMOS

Preço Estimado: R\$ 90,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Metros	SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO Marca: RAMOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 90,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 2 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS

Objeto: Contratação de serviço de manutenção de bens imóveis.

Descrição: PRESTACAO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - OUTRASNECESSIDADES - MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE FILTRAGEM DE ÁGUA DO POÇO ARTESIANO DA GRÊMIO DE SUBTENENTES E SARGENTOS DA GUARNIÇÃO DE SÃO BORJA LOCALIZADO NA RUA QUATORZE DE JULHO, N230, BAIRRO VÁRZEA, SÃO BORJA-RS. INCLUSO A LAVAGEM INTERNA E EXTERNA, LUBRIFICAÇÃO E REGULAGEM DO EQUIPAMENTO E A LAVAGEM DO ELEMENTO FILTRANTE.

Data: 01/03/2021 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2021 / UASG: 160428
 Lote/Item: 2/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.821.856/0001-51 * VENCEDOR *	CLAUDIO RAFAEL DOS SANTOS	R\$ 90,00

